
RECXJN 
9 st)Onia 2011 roku po raz 19 ZlI!fcI 
w l1>Isce Wielka Orłóestra Świąleonej 
Pomocy. W tym roku fundusze zebra
ne podczas finału będą przezncuone 
na rzecz leczenia dzieci z chorobami 
uroIąpnymi i nefrologicznymi 
lKJIJICA 
W Bibliotece Publicznej ~ znany z 
telewizyjnego show ku5namego ~ 
bert tv1akłowia. f>ron'Kmał on S\wją 
ncmą książkę "Cafe Museum", ktm 
nie jest o gotowaniu. Autor podczas 
prezenta:ji podkreślal, że nie jest ku
charzem, a populaJyzatorem. jego 
zdaniem Iarllnia i gotow"&lie to świet· 
ny sposób na ~ o ŚIMeCie, 
regionoch i ich kulturach, a to właśnie 
jest prawdziwa pasja 
~ 
294 przWrióI w tzw. liście kontaI<tćMr 
na oficjalnym koncie na Fmxd<u 
(www.fccixlok.pI) ma dlecnie gmina 
PoIkowice. Na popularnym portalu 
spoIeanościowym umieszczamy ~ 
~ infonnacje oraz relacje z waż· 
Il}dl~. 

lKNICA 
C:ty Miejskie PrzedsIębiorstwo Komuni
kac.yjne w Legnicy oszczędza na bezpie
czeństwie pasażerów? Takie pytanie za
dali władzom miejskiej spółki, kierowcy 
autobusów. Ich zdaniem niektóre pojaz
dy są w złym stanie technicznym. S~ 
wę zbadają miejskie służby. 
WBIN 
Jeszcze przed świętami po raz pierwszy 
z wieży ratusza popłyną dźwięki nowego 
hejnału Lubina W najbliższą sobotę w 
studiu w Legnicy melodia zostanie na
grana. Potem nagranie trafi do urządze
nia w ratuszu, skąd odtwarzane będzie 
codziennie w południe. Hejnał skompo
nował lubinianin Krzysztof Rgurski. 
REGON 
Znacznie podrożało pali\w. Na niektó
rych stancjach cena 1 litra paliwa ięgnę
la już 5 zł. Zdaniem analityków to wina 
słabego złotego. Uważają ponadto, że to 
nie koniec podwyżek. Najpopulamiejsza 
tzw. 95, po nowym roku ma jeszcze 
zdrożeć za sprawą wzrostu stawki ~ 
datku VAT. 

Ewa Szczecińska 
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Kościół św. Barbary 
wyremontowany 

W odnowionym kościele odprawiono Mszę świętą 
. dziękczynną. Celebrował ją biskup Marek Medyk, a o oprawę 
artystyczną zadbał między innymi chór szkolny Gimnazjum nr 1. 
Podczas Mszy ksiądz dziekan 

Jarosław Święcicki podkreślał, 
że bez zaangażowania lokalnych 
władz wykonanie tak dużego za
kresu prac nie byłoby możliwe. 
Jednocześnie dziękował obecne
mu na Mszy burmistrzowi Wie
sławowi Wabikowi za przekaza
nie pieniędzy na wykonanie prac 
remontowych. A ich zakres do
prawdy byl imponujący. Za kwo
tę 600 tysięcy złotych wykonano 
remont elewacji, a także wymie
niono witraże. 

- Dzięki pieniądzom gminy 
Polko wice udało nam się zmie
nić świątynię w sakralną perełkę 
Polkowic - mówił ksiądz Świę
cicki. 

Elementem robiącym naj
większe wrażenie w odnowio
nym kościele są witraże. Jest ich 
w sumie 14. Przedstawiają po-

staci świętych i błogosławio
nych, którzy najbardziej odpo
wiadają współczesnemu życiu 
Kościoła. Znajdziemy na nich 
między innymi wizerunki Matki 
Teresy, Brata Alberta Chmie
lowskiego, Maksymiliana Kolbe, 
Siostry Faustyny, czy ks. Jerzego 
Popiełuszki. 

W trakcie kazania, pOdczas 
mszy, biskup Medyk przypo
mniał historię życia patronki ko
ściola - św. Barbary. Zwieńcze
niem uroczystego nabożeństwa 
byl krótki program artystyczny. 
W jego trakcie mogliśmy między 
innymi wysłuchać mini-koncer
tu w wykonaniu chóru szkolne
go Gimnazjum nr 1, a także 

wierszy recytowanych przez Ka
milę Kosińską z Gimnazjum 
nr 2. 

Konrad &ptur 
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Z żyda gmin czenia 

Lodowisko już czynne 
Sezon zimo~y w Polkowicach rozpoczę
ty. Można korzystać z miejskiego lodo
wiska. 
W tym roku Polkowickie Centrum Ani
macji zdecydowało się zmienił lokaliza
cję lodoo'ej tafli i przenieść ClIły obiekt na 
tęren PolkO'Nid.iego Centrum Pikniko
wego. Z lodowiska można korzystat c0-

dziennie w godzinach od 8.15 do 20.40. 
Tercje poranne trwają 30 minu~ eJ popo
łudniowe 40. Tradycy;nie, jak co roku, na 
terenie lodowiska można wypoŻ}'ayć 

niezbędny sprzęt oraz naostrzyć łyżwy. 
Normalny bilet kosztuje -I zł, a ulgowy 2 
zł. Dzieci i mlodzieź w ramach lekc.ji wy
chowania fizycznego wstęp na lodowi
sko mają bezplatny. Ponadto wypoży
czenie łyżew kosztuje (.5 zł), kasku (3 zł) 
oraz sulki (2 zł). Za ostrzenie własnyc. h 
łyżew trzeba zapłacić 10 złotych. 
Wejście na obiekty w tym roku znajduje 
c;ię od strony lIlicy Skalnik6w. 

I~rlGrcrl 

Tercje poranne: 
8:15 -8:45,9:05 -9:35,10:00-10:30, 
10:50-11:20,11:4.5 -12:15,12:50-
13:20, 13:50 - 14:20, 14:40 - 15:10. 

Tercje popołudniowe: 
15:10-15:so, 16:00-16:40, 17:00-
11:40, 18:00 - 18:4D, 19:00 - 19:40, 
20:00 -20:4D. 

Sobota • Niedziela: 
1O:oo-10:4D, 11:oo-11:4D, 12:00-
12:4D, 13:00 - 13:4D, 14:00 - 14:40, 
15:00 - 15:40, 16:00 -16:40, 11:00-
11:4D, 18:00 - 18:4D, 19:00 - 79:4D, 
20:00 -20:40, 

Trwa akcja zima 
Miasto zasypało śniegiem. Ponoć z zimą nikt nie wygra. Zadaniem drogowców jest, aby ułatwić nam 

iycie - zarówno kierowcom, jak i pieszym 
o przygotowaniach w naszej 

gminie do zimy, pisaliśmy w po
przednim wydaniu gazety, gdzie 
opublikowaliśmy m.in. spis firm, 
które odpowiadają za usuwanie 
śniegu z ulic. skwerów i parkin
gów. 

Przypomnijmy, że miasto po
dzielone jest na 8 tzw. sektorów. 
Każdemu z nich przypisana jest 
konkretna firma, która odpowia
da za usuwanie śniegu m.in. z 
parkingów. Przypomnijmy, że w 
ramach umów ich wykonawcy 
zobowiązali się oczyścić dane 
obszary w godzinach wczesno
rannych tak, aby nasza droga do 
pracy, czy szkoły była bezpiecz
na. Z kolei cały sektor powinien 
być oczyszczony do godz. 10.00. 
O tym, jakie obowiązki mają wy
konawcy, przypomniał na zorga
nizowanym przez gminę spotka
niu burmistrz Polkowic. Wiesław 
Wabik w minionym tygodniu 
rozmawiał z przedstawicielami 
wszystkich firm, z którymi gmi
na podpisała umowy na porząd
kowanie w zimie. 

Dodamy, że w gminie za jakość 
dróg w zimie odpowiada PGM w 
Polkowicach. Wedlug zawartej 
umowy, główne drogi o tzw. I 
standardzie, muszą być odśnie
żone w godzinę po ustaniu opa-

dów. II standard to drogi w za
budowie wielorodzinnej - tam 
droga musi być przejezdna do 
trzech godzin po ustaniu opa
dów. li standard to drogi w ob
szarze Polkowic Dolnych i wio-

sek, gdzie słUŻby drogowe po
winny zakońCZYĆ odśnieżanie 
nie później niż 5 godzin po usta
niu opadÓW śniegu. 

Ewa Szczecińska 
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Rozmowa z burmistrzem Polkowic, Wiesławem Wabikiem 

Będę współpracował z każdym 
- Z pewnością wspaniałe 

emocje towarzyszyły Panu pod
czas ogłoszenia wstępnych wy
ników wyborów. Zastanawiam 
się, czy miał Pan wtedy czas po
myŚleć - wygrałem, ale ktoś po
niósł porażkę ... Czy próbował 
Pan wejść na chwilę w skórę 
przegranego? 

- Rzeczywiście wieczór wy
borczy był emocjonujący. Ale 
proszę mi uwierzyć, że nie by
łem pewien wygranej w pierw
szej turze. Co prawda podczas 
kampanii wyborczej mieszkań
cy spontanicznie już niemal 
gratulowali mi zwycięstwa. 

Czułem, że mam duże poparcie, 
ale czekałem na wynik wybo
rów. Kampanię do końca pro
wadziłem z zaangażowaniem, 
jak najlepiej potrafiłem. To jest 
jak wyścig rajdowy - kierowca 
dOjeżdża do mety, jest na pro
wadzeniu i wydaje się, że jego 
wygrana jest pewna, ale mimo 
tego, spogląda w lusterko, aby 
upewnić się czy ktoś go nie do
gania. Podobnie byłO ze mną. 
Dlatego na finiszu tego wyści
gu, odczułem nie tylko satys
fakcję z wygranej, ale również 
ulgę. A mając duży szacunek 
dla kontrkandydatów, natural
nie pomyślałem, że oni nie ma
ją powodu do radości. I było to 
przykre. 

- Już po wyborach, ci sami 
kontrkandydaci chwalili profe
sjonalnie przygotowaną kam
panię wyborczą. Czy uważa 

Pan, że coś można było zrobić 
lepiej? 

- Wynik wyborczy jest bardzo 
dobry. Jeśli mogę odczuwać 
niedosyt, to zwróciłbym uwagę 
na frekwencję. Ale dotyczy to 
całego kraju. Polacy mają dość 
wielkiej polityki i często jej zła 
jakość wpływa na to, że po pro
stu nie biorą udziału w głoso
waniu. Miałem nadzieję. że du
ża bilbordowa kampania "za
pracuje" na wysoką frekwencję. 
Ale jak się okazuje, tych nie
przekonanych, chyba nikt nie 
przekona. 

- Kto według Pana jest naj
większym przegranym. wybo
rów? 

- Lokalna Platforma Obywa
telska. Zdobycie zaledwie 
dwóch mandatów w Radzie 
Miejskiej, to skutek ograniczeń 
jakie mają przedstawiciele du
żych ugrupowań politycznych. 
Kilku członków rady w po
przedniej kadencji nabrało sa
morządowego doświadczenia i 
dziś mogłOby działać w radzie. 
Ale tak to jest, jak decydują 
partyjne góry - podejmuje się 
decyzje za ludzi, a nie dla nich. 
stąd duży wyborczy sukces Po
rozumienia dla Mieszkańców 
Polkowic. Jej członkowie to lu
dzie których znamy, nasi sąsie
dzi, nauczyciele, czy sportowcy. 
Nikt nie zmusi ich do decydo-

Wiesław Wabik przez kolejne cztery lata będzie zarządzał gminą Polkowice. ImponUjący wynik, który 
uzyskał, był jednym z najlepszych na Dolnym Śląsku- - Dziękuję n06 razy - mówił wzruszony po 

zaprzysiężeniu na burmistrza. Taką ilość głosów otrzymał bowiem w wyborach 21 listopada. 

cyjne dla mieszkańców w każ
dym wieku. 

- A jak Polkowice będą wy
glądały za kolejne cztery lata? 

wania dla partii, bo podejmuje
my decyzje dla ludzi. 

- Dziękując za wynik wybor
czy, pOwiedział Pan o wybor
czej walce fair play. Mimo iż 
kampania była wyważona. ze 
strony niektórych kandydatów 
padały dyskredytujące sformu
łowania. Z pewnością nie jest 
przyjemnie po raz kolejny od
nosić się do zarzutów opozycji, 
iż Polkowice zarządzane są z 
tylnego fotela? 

- Rzeczywiście kontrkandy
daci PdMP powtarzają wybor
com takie opinie, jak mantrę, 
choć nie ma w nich krzty praw
dy. Polkowice mają jednego 
burmistrza. Ufam, że złośliwe 
komentarze w końcu się zesta
rzeją, a opozycja zrozumie, iż 
dobry wynik wyborczy buduje 
się przedstawiając racjonalne 
argumenty, a nie rozpowiadając 
plotki. 

- Podczas sesji Rad,y Miej
skiej, na której dokonano Pana 
zaprzysiężenia, a również na se
sji inauguracyjnej nową kaden
cję rady, zauważono wiele cie
płych gestów opozycji Pana 
ugrupowania. Bardzo serdecz
nie gratulowano Panu zwycię
stwa. Czy w Pana ocenie był to 
objaw szczerej sympatii, czy też 
była to poza, .ze względu na wy
soki wynik wyborczy, jaki Pan 
osiągnął? 

- Obie sesje miały pOdniosły 
charakter, ale rzeczywiście cha
rakteryzowała je spora dawka 
spontanicznych i miłyCh ge
stów. Kiedy zaraz po zaprzysię
żeniu ruszyła "fala" gratulacji, 
nieco zdziwilo mnie, że opozy
cja tak serdecznie mi pogratu
lowała. Uważam te gesty za ab
solutnie szczere. Ufam, że cze
ka nas dobra współpraca i pra
ca na rzecz naszej lokalnej spo
łeczności. 

- Ostatnio słychać opinie, że 
samorządy w regionie w przy
szłym roku będą oszczędzały. 
Czy to możliwe, że również bo-

- Oczywiście nie uda się tego 
tak dokładnie przewidzieć, bo 
wciąż zaskakują nas jakieś no
winki techniczne, a przecież 
wlaśnie my, w Polkowicach, 
często je u siebie wprowadza
my. Wizualnie na pewno będą 
jakieś zmiany, Chociażby w sfe
rze komunikaCji drogowej . Spo
dziewam się również zmian na 
obszarze Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej . Choć zo
stał on powiększony niedawno, 
prowadzone były już rozmowy z 
potencjalnymi inwestorami. 
Gmina Polkowice, to drugi, po 
Skarbie Państwa, największy 
udziałowiec LSSE. Ufam, że za 
cztery lata , będzie tam więcej 
nowych inwestorów. Dla mnie, 
tak jak już wcześniej podkreśli
łem, będzie najważniejszy kom
fort życia mieszkańców i ich 
bezpieczeństwo . 

- Zbliżają się Święta Bożego 
Narodzenia. Jak wygląda pora
nek Świąteczny burmistrza? 

Podejrzewam, że najmlodsza 
córka zbudzi mnie skoro świt i 
powie swoim slodkim głosem 
"Wiesław, zrób herbatkę", bo 
tak ostatnio na mnie zaczęła 
mówić (śmiech) . 

- Burmistrz rządzi w święta w 
;2 kuchni? 
a - Oj, nie. Poza sporządzeniem 
l karpia, raczej nie można na 

gate przecież Polkowice, będą mnie liczyć. Ale w tym roku po
zaciskały pasa? stanowiłem sobie, że upiekę 

- Przyglądamy się wszystkim piernik. To taki sentymentalny 
wydatkom i jeśli zaczną się powrót do studenckich czasów, 
oszczędności, to w takich sfe- kiedy to przyjaCiele wiedzieli. 
rach, które me wpłyną na ja- że żadna studencka impreza 
kość i standard życia mieszkań- bez mOjego piernika, nie może 
ców, bo utrzymanie ich na nie- się odbyć. 
zmiennym poziomie, to dla - A prezenty? Woli Pan je da-
mnie priorytet. Ten rok byl wy- wać, czy dostawać? 
jątkowy, bo obchodziliśmy 20- - Zdecydowanie dawać . Czę
lecie Polski samorządnej, dlate- sto zaskakuję rodzinę jakimiś 
go też obfitował w wiele imprez. drobiazgami, których absolut
W następnych latach zdecydo- nie się nie spodziewano. Ufam, 
wanie ograniczymy ich ilość. że i w tym roku uda mi się ko
Postaramy się, aby nadal były goś zaskoczyć. 

to wydarzenia ciekawe i atrak- Rozmawiała: Ewa Szczecińska 

Burmistrz zaprzysiężony 
W Ratuszu odbyła się sesja Rady Miejskiej. podczas której 

wybrany w bezpośrednich wyborach na burmistrza Polkowic 
Wiesław Wabik złożył ślubowanie_ Tym samym objął oficjalnie 

urząd na czteroletnią kadencję. 

Burmistrz złożył ślubowanie w 
obecności radnych, a także licz
nie przybyłych na sesję gości. W 
krótkiej mowie. którą wygłosił 
tuż po akcie ślubowania, pod
kreślał. że dołoży wszelkich sta
rań. by kierować gminą tak, aby 
utrzymać dotyChczasowe tempo 
rozwoju. a wszelkie decyzje bę
dzie podejmował kierując się 
przede wszystkim troską o do-

bro mieszkańców gminy Polko
wice. Podczas sesji jedna z rad
nych klubu PdMP, Stanisława 
Bocian oficjalnie zrzekła się 
mandatu, w związku z przyję
ciem propozycji objęcia stanowi
ska wiceburmistrza do spraw 
spolecznych. Jej miejsce w Ra
dzie MiejSkiej zajmie kandydat z 
listy PdMP, który otrzymał naj
większą ilość głosów na liście te-

go stowarzyszenia w okręgu nu
mer 1. Tym kandydatem jest Ar
tur Kikut. Nie będzie zmian na 
stanowisku wicebunnistrza do 
spraw gospodarczych. FUnkcję 
tę będzie pelnić Renata Dem
bek, która piastowała ten urząd 
także w poprzedniej kadencji. 
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Zelazny Most Z "wiszącym mostem" - światłowodowym 
Wpisując w internetową wyszukiwarkę słowa "Żelazny M ost", dowiemy się, że jest to "największy w Europie zbior

nik odpadów poflotacyjnych, na!eżący do KGHM Polska Miedź SA. Nazwa pochodzi od miejscowości, 
w pobliżu której jest położony". Wieś Zelazny Most w dolnośląskiej Gminie Polkowice usytuowana jest - podobnie 
jak sąsiedni, wielki zbiornik - w niecce otoczonej lasem. Mieszka tam 48 rodzin . Ukształtowanie terenu powoduje, 

że w wiosce nie działają telefony komórkowe, a żeby oglądać telewizję trzeba wystawić antenę na wysokim 
maszcie. Jednak mieszkańcom, którzy, co oczywiste, nie chcą być pozbawieni 

Wlaściwie to całą ideą zaraziła 
ich w dużej mierze Maria Kowal
czyk, radna z Polkowic, dla któ
rej mało rzeczy jest niemożli
wych. Inne okoliczności też były 
sprzyjające. Wiesław Wabik, bur
mistrz dynamicznie rozwijającej 
się Gminy Polkowice, jest znany 
z entwJazmu dla nowoczesnych 
koncepcji. 

Polkowice są zrzeszone w 
Związku Gmin Zagłębia Mie
dziowego. Wspólne działanie 
umożliwiło już realizację wielu 
projektów służących mieszkań
com. Jednym z nich jest właśnie 
budowa szerokopasmowej sieci 
internetowej. Dzięki temu do 
każdej wsi (a jest ich blisko 100) 
dotrą światłowody. Zamierzenie 
okazało się na tyle dużym proce
sem inwestycyjnym, że nawet 
przy wykorzystaniu unjjnych do
tacji, gminom zabrakłOby środ
ków na realizację. 
Największy wydatek w projek

cie to ułożenie kabli światłowo
dowych w ziemi. Aby zmieścić 
się w budżecie, samorządowcy 
postanowili znależć oszczędniej
sze rozwiązanie, lecz nie zmniej
szające funkcjonalności plano
wanej sieci. Zdecydowano się na 
dość innowacyjną w Polsce tech
nologię. Polega ona na podwie
szaniu kabli światłowodowych 
na słupach sieci energetycznej 
średniego i niskiego napięcia. Za 
autora tego atrakcyjnego dla 
wspomnianych gmin pomysłu 
uważany jest przewodniczący 
Związku Gmin Zagłębia Mie
dziowego E~an Stańczyszyn. 
Zanim przystąpiono do realiza
cji, pOjawiło się jednak trochę 
wątpliwości. Niewiele bowiem 
takich instalacji dotychCZas w 
naszym kraju wykonano. Trud
no było więc o doświadczenia i 
praktyczną wiedzę. Ponadto po
jawiły się pytania: Czy uda się 
uzyskać zgodę właściciela slu
pów energetycznych - lokalnego 
Operatora Systemu Dystrybu
cyjnego? Czy istniejące słupy 

wytrzymają obciążenia i nie trze
ba będzie ich wymieniać? Czy są 

Koszty budowy sieci 
w technologii 

M podwieszonego 
światłowodu" 

wykonanie projektu technicznego z 
pozwoleniem na budowę - 28 tys. 

zł; 

budowa linii kablowej wraz 
z materiałami - 72 tys. zł; 

wymiana słupa niskiego napięcia -
4 tys. zł; 

nadzór inwestorski - 5 tys. zl. 

cywilizacyjnych zdobyczy, zamarzył się Internet. 

I 

dostępne takie kable i taki 
osprzęt, który można wykorzy
stać do słupów średniego napię
cia? ile to przedsięwzięcie bę
dzie kosztowaio i jak długo po
trwa? I wreszcie - czy na pewno 
założenia projektowe są realne? 

Trudno chyba o lepszą meto
dę weryfikacji niż rzeczywista in
stalacja. Gmina Polkowice po
stanowiła wybudować krótki od
cinek światłowodu, który bylby 
wykorzystany w docelowej sieci 
szerokopasmowej, a do czasu jej 
wybudowania mógłby dostar
czyć Internet dla najbardziej po
trzebujących mieszkańców. 

Światłowód do Żelaznego Mostu 
''pociągnięto'' od miejscowości 
Rynarcice w sąsiedniej gminie 
Rudna, gdzie można go było 
włączyć do istniejącego węzła 

dostępowego. Kabel miał d1u
gość okolo 4 km. przedsięwzię
cie rozpoczęto od rozmów z wła
ścicielem podbudowy słupowej. 
Operator wyraził zgodę, pod wa
runkiem, iż projekt wykaże, że 
nie ma przeciwwskazań tech
nicznych. 

Projektowanie, które wykony
wala spółka OrNet, trwało 8 mie
Sięcy. Sieć energetyczna prze
chodzila przez 45 działek i od 
każdego właściciela należało 
uzyskać zgodę, mimo że kabel 
zawieszany był wysoko (5 me
trów) nad ziemią. Budowa nie 

WYmagała robót ziemnych, nie 
naruszała powierzchni gruntu, 
więc właściciele nie sprzeciwiali 
się. Założono, że kabel zostanie 
podwieszony (technologia 
ADSS) na 40 słupach średniego i 
12 niskiego napięcia. Jeden z 
nich wymagal wymiany. przej-

Ciekawostka 

Za każdym razem niezbędnym 
warunkiem realizacji koncepcji 

"podwieszonego światłowodu" jest 
dobry stan podbudowy słupowej. 
Trzeba wiedzieć, że obowiązująca 

od lipca tego roku ustawa 
o wspieraniu usług i rozwoju sieci 
telekomunikacyjnych (tzw. megau
stawa) znakomicie ułatwi uzyskanie 

zgody operatora sieci 
energetycznej na wykorzystanie 

słupów podbudowy do zawieszenia 
światłowodu. 

ście ze slupów średniego napię
cia na niskie odbywałO się na 
obiektach transformatorów. 

Do zawieszenia kabla wybrano 
specjalistyczny osprzęt przezna
czony do światłowodów zawie
szanych na długiCh przęSłach -
odległości między słupami wy
nosily ok. 120 m. Zarówno 

również jeśli wybrana technolo
gia okaże się istotnie tańsza od 
tradycyjnej. Inwestycja została 
więc rozliczona i podsumowana. 
Całkowite nakłady wyniosły 109 
tys. zł. W przeliczeniu na 1 km 
światłowodu wynosi to 27 tys. zł. 
Koszt budowy przy układaniu 
kabla metodą tradycyjną wraz z 
projektem daje kwotę rzędu 70-
120 tys. zł za 1 km. Budowa ka
bla w technologii pOdwieszania 
okazała się zatem aż 2,5 do 4 ra
zy tańsza. 

Osobnym, wartym uwagi za
gadnieniem są koszty eksploata
cji sieci. Przy kablu zawieszo
nym na Słupach głównym kosz-
tem jest opłata dzierżawna za 
miejsce na tym słupie. Wynosi 
ona kilkadziesiąt (średnio 50 zł) 
za 1 km miesięcznie. Dodatkowo 
mogą się pojawić wydatki zwią
zane z usuwaniem awarii. Wia
domo, iż kable pOdwieszane są 
bardZiej narażone na ewentual
ne uszkodzenia niż te układane 
w ziemi. Przy tradycyjnej tech
nOlogii trzeba też uwzględnić 
opiaty za umieszczenie kanaliza
cji teletechnicznej lub kabli w 
gruncie. Pobierane są one obli
gatoryjnie przez zarządcę drogi, 
jeśli kabel ułożony jest w pasie 

§ drogowym. Kosztami obciążają 
~ również nadleśnictwa, gdy kabel 

. .;i przechodzi przez ich tereny, oraz 
osprzęt jak l sam kabel dostar- PKP, jeśli krzyżl\le się on lub jest 
czyla firma C&C ~~ners. ułożony wzd1uż torów. Coraz 

Sam .kab~l. rówruez ~~onany częściej opłat żądają także pry_ 
w specjalnej technologu, Jest sa- watni właściciele nieruchomo
monośny, wzmocniony wlókna- ści. 

mi aramido~, ~eIOw~, O.d- Na podstawie porównań wi
po~y na zgmanie 1 rozclągarue. dać znaczną przewagę tecbnolo
Posla~a . powł.okę ~dpox:ną na gii podwieSZania kabli. A jeśli 
pronueruow~e UV ~ ~kie tem- uwzględni się czas, w jakim in
peratury. Ną)trudnieJszym ~le- westycja może być zrealizowana, 
~entem budowy, jak. wspomma oraz dodatkowe koszty związa
mspektor nadzoru, Wl~sław War- ne z uzyskaniem zgody wlaści
dach, było uzg0ct:Ueru~ ~armo- cieli nieruchomości na przepro
nogramu wyląc zen naplęcIa. Dla wadzenie sieci to ekonomiczna 
wykon~wcy najlepsz.e byłyby W'J.- ocena inwesty~ji jest całkowicie 
lączerua d1ugoternunowe, obeJ- jednoznaczna. 
mujące d1ugie odcinki sieci. To Wie law BaJuf: 
jednak musialo być zgodne z wy- Przedruk za: www.inrcmarnawsJ.pJ 
maganiami eksploatacyjnymi 
energetyki. Nie mogło więc być 
mowy o zbytniej swobodzie lub 
braku dyscypliny. Roboty trwały 
przez 4 dni, w sumie 36 godzin, a 
wykonywało je sześciu pracow
ników. Zatem - kilometr światło
wodu dziennie. Dla porównania, 

Porównanie kosztów eksploatacji 
kabli w technologii podziemnej 
i "podwieszonego światłowodu* 

przy zastosowaniu kabla 
światłowodowego 24 wł6knowego 

o długości 20 km; 

układanie kilometra kabla w zie- czas eksploatacji kabli - 25 lat (okres 
mi trwa około miesiąca. Również amortyzacji); 
używany do bUdowy sprzęt nie 
musiał być wyrafinowany. Żad
nych koparek łańcuchowych, 

maszyn do przewiertów, wywro
tek. Wystarczył podnośnik i dra
biny. 

O pełnym sukcesie przedsię
wzięcia można powiedzieć nie 
tylko wtedy, gdy uda się je za
kończyć w krótkim czasie, ale 

częstotliwość wystąpienia uszko
dzeń: kabla doziemnego - raz na 5 
lat, kabla podwieszonego. raz na 2 
lata. 

Zestawiono szacunkowe roczne I 

ko zty eksploatacji kabli wiat/owo
dowych budowanych w dwóch 
technologiach. 
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Urzędnicy coraz bardziej kompetentni 
Środki finansowe na realizację 

projektu pochodzi1y z Mechani
zmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego. Projekt 
byl realizowany od czerwca 2008 
roku do listopada 2010. - W tym. 
czasie pracownicy Urzędu Gminy 
oraz starostwa powiatowego mieli 
możliwość ukończenia studiów 
podyplomowych. Odbyło się także 
wiele szkoleń specjaIistycznych. 
Bardzo ważne bylo to, że kaMy z 
pracowników sam decydował, 
które kursy bądź szkolenia będą 
mu przydatne w pracy. Nikt niko
mu nie narzucał, na jakie zajęcia 
ma uczęszczać - mówił podczas 
konferencji prasowej poświęconej 
projektowi Wiesław Wabik, bur
mistrz Polkowic. 

Studia podyplomowe, specjalistyczne kursy, szkolenia. Przez ponad 
dwa lata polkowiccy urzędnicy podnosili swoje kwalifikacje 
w ramach projektu "Kompetentny pracownik = zadowolony 

mieszkaniec. Akademia rozwoju kadr pracowników Urzędu Gminy 
i Starostwa Powiatowego w Polkowicach". 

Projekt w liczbach 
Projekt uzyskał dofinansowanie 
w wysokości, 330 450 euro (tj. oko
ło 1 300 717,29 zł), co stanowi 8~ 
jego wartości. Pozostałe 15~ dofi
nansowania zapewnili Partnerzy 
Projektu. 
W studiach podyplomowych wzięło 
udział 119 uczestników projektu. 
Owa kierunki studiów ukończyły 33 
osoby. Z kursów Językowych sko
rzy taJy 153 osoby, szkoleń obliga
toryjnych 178 osób, a szkoleń spe
cjalistycznych 181 osób. 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
w której swój kapitał ulokowało 
wielu zagranicznych inwestorów. 
Podsumowując realizację pro

jektu, zarówno starosta jak i bur
mistrz stwierdzili, że przyczyniła 
się ona w znaczącym stopniu do 
podnieSienia poziomu kwalifikacji 
urzędników, a to bezpośrednio 
przekłada się na wzrost jakości 
usług świadczonyCh przez obie 
placówki. Zaznaczyli także, że do-

- Dzięki temu projektowi urzęd
nicy nie tylko podnieśli swoje 
kompetencje, ale także mieli oka
~ę ku temu, by poznać swoich ko
legów z sąsiednich urzędów, zaj
mujących się podobnymi sprawa
mi Wcześniej pracownicy urzędu 
gminy i starostwa powiatowego 
często nie znali swoich kolegów. 
Ten aspekt integracyjny mial duże 
znaczenie - dodawał Marek 
Tramś, starosta pOlkowicki 

- Uczestniczyłem w szeregu 
szkoleń. Wszystkie były przydat
ne, ale szczególne znaczenie miały 
dla mnie kursy z zakresu pozyski
wania środków unijnych, a także 
aseftywności i radzenia sobie ze 
stresem - podkreśla starosta. Du
iąprzydatność tego drugiego kur-

su akcentował także burmistrz 
Wabik. 

dziennym życiu - przyznał bur
mistrz. 

• świadczenia zdobyte w trakcie re
alizacji projektu zamierzają wyko
rzystać podczas przygotowywania 
kolejnych wniosków o dofinanso-

Zarówno burmistrz, jak i staro
sta także brali udział w specjali
stycznych szkoleniach organizo
wanych w ramach projektu i przy
znają, że wiele im one dały. 

- MOje praca wiąże się ze spo
rym stresem. Podczas tego szkole
nia poznałem techniki, które po
magtiją radzić sobie w trudnyCh 
sytuacjach. Wykorzysttiję je w co-

W ramach projektu urzędnicy 
mieli także możliwość doskonale
nia swoich umiejętności językO
wych, co jest niezwykle istotne ze 
względu na fakt, że mamy w Pol
kowicach podstrefę Legnickiej 

To zobowiązanie na całe życie 
Około 400 osób znalazło się na listach potencjalnych dawców 

szpiku kostnego. To efekt trwającej sześć godzin akcji, którą 

zorganizowało Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych wraz z 

Fundacją DMKS. - Wynik przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania 

- mówi nam Mariola Kośmider, dyrektor PCUZ. 

Jan Okoń w niedzielę praco
wał na portierni w PCUZ. Czekał 
niemal do 16, aby oddać krew i 
zarejestrować się na liście po
tencjalnych dawców. - Najpierw 
obowiązki, a potem przyjemno
ści - mówił z uśmiechem na twa
rzy, gdy pielęgniarka wkłuwała 
się w jego żyle, aby wypełnić fiol
kę. Myślał, że będzie ostatni. Nic 
z tych rzeczy. Jeszcze kilka mi
nut po 16 chętni nadal przycho
dzili, a blisko 20 wolontariuszy 
wraz z pracownikami PCUZ nie 
odmawiali i cierpliwie wykony
wali swoją pracę. Lista poten
cjalnych dawców zamknęła się 
na 390 nazwiskach, a blisko set
ka nie mogia oddać krwi z rÓż
nych przyczyn. - Taki wynik to 
dla nas pozytywny szok. Jeżeli 
weźmiemy pod uwagę fakt, że w 
Warszawie przyszło bodaj 370 
osób to musimy być pod wielkim 
wrażeniem efektów akcji w Pol
kowicach - mÓwi nam Marek 
Tramś, starosta polkowicki, któ
ry również zostal zarejestrowany 
jako potencjalny dawca. Na li
ście znalazł się też Wiesław Wa
bik, burmi..strz Polkowic. 

- Gdy tylko dowiedziałem się o 
akcji od razu podjąłem decyzję, 
że się zarejestruję. Samo pobra
nie krwi i wpisanie danych to 
żadne wyzwanie. Większym jest 
świadomość, że ta decyzja jest 
nieodwołalna. Gdy okaże się, że 

nasz szpik jest komuś potrzebny 
dostaniemy mai1a, bąd~ ktoś do 
nas zatelefonuje i trzeba będzie 
jechać, by ratować ludzkie życie. 
O ile OCzywiście znajdziemy się 
na liście dawców. Nie wyobra
żam sobie, by było coś cenniej
szego od świadomości, że można 
komuś uratować życie. Dlatego 
bardzo mnie cieszy tak duża fre
kwencja podCZas akcji w Polko
wicach. To w pewnym sensie jest 
przejaw naszej wielkiej świado
mości - podkreśla burmistrz. 
Duża frekwencja podczas 

Dnia Dawcy Szpiku to nie tylkO 
zasluga mieszkańców Polkowic, 
bo do PCUZ zgłaszało się wielu 
mieszkańców Lubina, Głogowa, 
Legnicy, a zdarzali się nawet lu
dzie, którzy przyjechali aż z Zie
lonej Góry. 

- To bardzo bUdujące, bo ska
la potrzeb jest w Polsce ogrom
na w porównaniu z ilością daw
ców. Im więcej osób zdecyduje 
się dokonać rejestracji w bazie 
potencjalnych dawców, tym 
większe szanse na pomoc po
trzebtijącym - zaznacza Mariola 
Kośmider. 

Pobrane w Polkowicach prob
ki zostały przetransportowane 
do Warszawy, a stamtąd polecą 
do Stanów Zjednoczonych, 
gdzie zostaną przebadane pod 
kątem typowania zgodności 
cech. Koszt takich badań w PoI-

wanie ze środków Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego/Me
chanizmu Finansowego Europej
skiego Obszaru Gospodarczego. 

KOI/rad Kaptur 

sce to 250 złotych dla jednej 
prÓbki. Nie są one refundowane 
przez Narodowy FUndusz Zdro
wia. Dlatego taniej jest wysłać 
do USA i tam wykonać badania. 

Przeszczep komórek macie
rzystych zgodnyCh genetycznie z 
biorcą od dawcy, który nie jest 
spokrewniony z Chorym na bia
łaczkę, to dla tej osoby często je
dyna metoda na uratowanie ży
cia. Znalezienie dawcy jest jed
nak bardzo trudne, dlatego im 
więcej takich akCji, jak ta w Pol
kowicach, tym większe prawdo
podObieństwo uratowania ko
muś życia. W Polsce na 38 milio
nów ludzi zarejestrowanych jest 
zaledwie 100 tysięcy dawców. 

Konrad Kaptur 

Lista potencjalnych 

dawców zamknęła 

się na 390 

nazwiskach, 

a blisko setka nie 

mogła oddać krwi 

z różnych przyCzyn. 
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Polkowice i Polkowice Dolne 
Wspomnienia Margarety Rapp 

Dziś milośnikom historii Polkowie 
chCiałbym zaproponować garść fak
tów z Jat 1930-1945. Faktów albo słabo 
dotąd znan.ych, albo będących wręcz 
nowością blstońogrWiczną. Będą one 
zaczerpnięte z obszernej pub1ikaqji 
która ukazala się w tym rolru na nie
mieckim rynku wydawniC'4YJD. Jej au
oorka,MargmetaRapp, po ponad pól
wieczuliterackiego milczeniapostano
wiła podzielić się z czyte1nikami tym, 
co zapamięta}a ze S\VQjego dzieciń

stwa, spędzonego w Polkowicach i 
Po1kowicach~ 

Przetłumaczony prz.eze mnie tekst 
pozwalam sobie cytować we fragmen
tach, opisqjących konkretny rozdział 
prz.edwojermego ~cia Margarety 
Rapp. Dziś część pierwsza, oPisl\iąca 
Polkowire i Polkowice Dolne. 

PoTIrowire, miasteczko w powiecie 
gtogowsltirn, połoWne było przy Dr0-
dze Krąjowej nr 5 z Berlina do Wrocła
wia. Symbolem Polkowic ~ t1?iY 
wieże: kościoła ewangelickiego, ko
ściołakato1ickiego it:arusza Miejsce to 
od mIru 1265 wywy'ŻSWne było do ran
gimiasta.Leżąredookolawsie, wtym 
moje rodzinne Polkowice Dolne, pod
~ prawu mili. Miasto i wieś brtY 
otoczone wielkimi obszarami leśnymi 
Miasto obejmowało w swnie teren 
2492 ba 11150 ha lasów. Pow:ierz.chnia 
Po1kowic DolrJych obejmowała zaś te
ren 1099 ha i 2 ary. Miasto, wg spisu 
ludności. przeprowadzonego 17 mąja 
1939 1:, miasto lic:l8lo 1601 mieszkań· 
ców, wieś -346. 

Polkowice mi.aIy stację kolttiową i 
poJączeniePoIkowire -Rudna, ~ 
je z linią Głogów -4lbin Oprócz tego 
istniało jeszcze połączenie omnibuso
we z Po1kowicdo powiatowego Głogl:r 
wa. 

W mieście był kościół katolicki i 
ewangelicki i szkoła ludowa (wcześniej 
szkola ewangelicka i katolicka) z ok. 
300 uczniatni. 

Jeśli chodzi o opiekę zdrowotną, w 
mieście by)y dwie praktyki lekarskie i 
jedendentysta. Opiekę nad zwiel7.ęta
mi ~ sprawował jeden 
weterynm:z. Na kwadl'atowym .rynku 
stał ratusz, tU?ąd sądowy; apteka i ki>
ściól ewangelicki. CaIy plac o~ 
sklepy: W bezpośrednim sąsiedztwie 
rynku ~~ się także kBsa 
0SZC'l.ędn0ści0wa, poozta, kasa Rai1fe
isen Liebehen: dlukamia Btuksclta i 
salon samochodowy Broege. Daląj w 
kienmku I1lbina byl cmentarz ewan
gelicki. ptywa1nia i ~ Kościól kat<>
Heki z cmentarzem ~ował się na 
Wzgórzu Gmncarskim. W kierunku 
Głogowa znajdował się tartak. Gospo
danltwa ro1ne,jakmmy miąjskie, obej
mowały całe miasto. 

We w::a Polkowice Dolne nie było 
sklepów. Potrzeb4iący musieli albo za
opatLywać się bezpośrednio w Polko
wicach, albo kupować u obwoźnych 
hancllarz8- Ci pojawiali się <2ęS1:o: pani 
na rowerze z koszem pe1nym bulek, 
auto z mięsem, dostawca ciemnego 
piwa Z browaru w Polkowicach, w nie
dzielę dostawca lodów. a w tygodniu 
mleczarnia przysyla1a dostawcę z ma
J;ym serem i masłem 

W Polkowicach i okD1icach sporo 
było hoteli i ~onat6w. Nąiwięks:z\y i 
n.ąjbardziąj znany byl hotel "Pod R0-
syjskim Następcą 'Donu' przy ulicy 
Gł~. Kolejne to hotel "Pod 
TrzemaM~'nal}'Dku, "Flora
cafe" z nBjwiększą salą wmieście, ''Le
śrry Zameczek" w :BiedrzQchowej i 
"Gorrelnia" poIDięd2\y Polkowicami 
Doh\vmi i Sobinem. 

Od 1935 I w mieście funkcjonowało 
muzeum regionalne. zalo~je Franz
Guido Leitgeb, urodzony 22 czerwca 
1894 1: w Po1kowicach. ~ pisarzem, 
histolykiem sztuki, ~i regionali
stą. 2'marl 5 stycznia HYl8 I w Qster
baren (Bawaria), gdzie jest pochowa
ny. 

Roman TI.1l11<ZIk 

o bezpieczeństwie 'wiedzą dużo 
Nie wpuszczam obcych, przechodzę 

bezpiecznie przez pasy - m. in. takie hasła 
miały zostać zobrazowane w pracach 
plastycznych na konkurs pt. Ii ~estem 

bezpieczny, bo ... ", kierowany do przedszkolaków. 

- Główn.vm celem konkursu bylo 
wdrożenie dzieci w wieku pn.edszkol
nym do stosowania zasad bezpieczeń
stwa poprzez uka2;ywanie źródeł po
wstawania sytuaqji niebezpiecznych i 
kształtowanie właściwych postaw w 
obliczu zagrożenia - wyjaśnia Halina 
Felisiak, dyrektor Przedszkola Miej
skiego nr 3 w RlIkowlcach. 

W konkuIsie braly udział dzieci w 
wieku ~ Jat z po1kowickich przed
szkoli oraz oddziału w nunówku W 
swnie na konkurs wpIynęło 26 prac. 
JUIY w składzie Halina Fe1isiak, dyrek-
001' PIzedszkolaMiejskiego nr 3, Agata 
Kusiak, nauczyciel SP 3 oraz Artur 
Gałuszka, przedstawiciel ~ Miej
skiej oceniało prace pod względem es
tetyc2nym, nawiązania do tematu 
oraz samodzjeJn.oścj wykonania. -Mu
szę prz;yzrulĆ, że wybór ru.\ilepslV'ch 
prac był bardzo trudny. Widać było,jak 

bardzo dzieci~ się do ich wy
konania • mówi Halina Fe1isiak. Zwy-

cięską pracę namalowała J1lIbeIIa 
Olejnik z PM 3, II miejsce zdobył Kac
per Fecko z PM 5 natomiast m J>I'4Y
padło Hannie Ślufarskiej z PM2. WfmI
~ ~ konktnru otrzymali 
wspaniałe p!'e'lalty. 
Dodatkową atz'akąją podczas ur0-

czystości rozdania nagród była ma
skotka straiu' Miejskiej - Pan Kruk, 
która sprawiła wiele radości ll8jmlod

fmIIll. 
Marta Ch:uymsh 

Nasze tematy 

Historia łączy pokolenia 
Uczniowie Gimnazjum nr 2 rozpoczęli realizację projektu 

edukacyjnego #lŚwiadkowie historii". Pierwszym wydarzeniem 
V't/ jego ramach było spotkanie z mieszkańcami Polkowic 

zrzeszonymi w Kole Sybiraków. 

W spotkaniu uczestniczyła 
czwórka sybirakÓW - Aniela Ol
szewska, przewodnicząca Koła w 
Polkowicach, Pelagia Stępkow

ska, Alfreda Kot i Weronika Sen
ger. Najpierw panie, wspólnie z 
uczniami obejrzały prezentację 
multimedialną ukazt.Uącą prze
bieg deportacji ludności na odle
głe wschodnie tereny Związku 
Radzieckiego. Następnie uczest
niczki tych wydarzeń opowiadały 
uczniom o swoich osobistych do
świadczeniach. Sybiraczki szcze
gółowo omawiały warunki, w ja
kich przyszło im odbyć bardzo 
dlugą podróż. Precyzyjnie odtwo
rzyły wanmki zakwaterowania, a 
także nieludzką pracę, którą mu
siały wykonywać każdego dnia ze
siania. Uczniowie z wielkim zacie
kawieniem przysłUchiwali się nie
zwykle ciekawym opowieściom. 

SpOSÓb przekazania w połączeniu 
z silą osobistego doświadczenia 
sprawily, że niektórym spośrÓd 
uczniów zaszklily się oczy. Nie ma 
w tym nic dziwnego, wszak wspÓł
czesny młody człowiek, wychowa
ny w spokojnych czasach, pozba
wiony troski o zaspokojenie ele
mentarnyCh ludzkich potrzeb po
stawiony wobec ogromu tragedii, 
jaka dotknęła sybirakÓW musi re
agować niezwykle emocjonalnie. 

- Poznawanie historii z relacji 
uczestników omawianych wyda
rzeń to doskonale uzupełnienie 
czysto książkowej wiedzy. Możli
WOŚĆ poznania "świadków histo
rii" wzmacnia przekaz, uwiary
gadnia go - mówi nam Marek 
Droźdzlk, nauczyciel historii, któ
ry wraz z Bogumiłą Gawlak-Po
krywką zorganizowal spotkanie z 
Sybirakami. 

Syberia byla miejscem zsylek 
Polaków walczących o niepodle
głość od XVIII wieku. Nasilenie 
represji nastąpiło po 1939 t, kiedy 
to Związek Radziecki zajął 
wschodnie tereny Polski. Depor
tacje PolakÓw trwały do 1956 1'. 

- tysiące ludzi wysyłano nie tylko 
na Syberię, ale także do Kazach
stanu czy republik na Krymie. 
Szacuje się, że pnesiedlono wÓw
czas ok. milion 350 tys. Polaków. 

Spotkanie z Sybirakami bylo 
pierwszym działaniem w ramach 
projektu edukacyjnego "Świadko
wie historii". Kolejnym jego eta
pem będzie przeprowadzenie wy
wiadów z Sybirakami i opubliko
wanie ich m.in. na stronie interne
towej szkoły. 

Odnaleźli swoje miejsce 
W Gimnazjum nr 2 odbyło się spotkanie podsumowujące 

realizację projektu międzyszkolnego pod nazwą "Nasze miejsce 
na mapie Polkowic" . W jego ramach uczniowie zorganizowali 

szereg ciekawych przedsięwzięć. 
Spotklmia z ciekawymi ludźmi, ba

dania chemiczne, ~ plastycz
ne, histoIyczne - 00 tylko niektóre po
~e z dłUgięj listy przedsięmięć zre
alizowanych przez UClJliów biorących 
udział w projekcie. ~ one 72pl'e
zentowane w speąjalnym folderze wy. 
danym na jego zakończenie w trz.ech 
językach - po~ angielskim oraz 
niemieckim. Bardzo ciekawe dla 
U!2eSIzńkówbrtY~ 
z ctekawymi ludźmi związaI:ijmi z Pol
kowicami. 

- DzIęki temu, że poznaliśmy ludzi 
związanych z nasz;ym regionem, po
znaliśmy bistor:.ię ciekawych miejsc wi
dzianą oc:z.ami osób tutaj Irlieszkąią
cyrh -mówią nam uczniowie. 
Z~zakończeniaprojektuwsto-

1ówre Gimna2jurn nr 2 odbyło się spD

tk3nie podsumowujące. N~ 

a także prz,edstawiciel ~za
angażowanych w jego rea1izaąję ode
brali oko1k:znościowe dyplomy, W gr0-
nie tych drugich byli reprezentanci 'nr 
wanystwa Ziemi RlIkowX:kiej, Grupy 
'Thatralno-EwangeIizaCY,jn "Maska", 
a także poIkowk:kiego HufcaZwiąZku 
Hareerstwa Polsk1ego. Nagrody wrę
c:mla dyrektor Gimna1jum nr 2 D0ro
ta Onych Spotkanie było doskonałą 
oka1Ją do zaprezentowania efektiJw 
pracy wykonanej przez \.lCZDDw pod 
okiem nauczycieli. Był ~ efekt.owr\v 
mini koncert Ill\l28CZrlY, wtmkcie któ
rego ucznlowie zaśpiewali napisaną 
przez siebie pkm1kę "Moje miasto 
Polkowire", a także od~ ~ 
gen<tT o polkowr.kim MiedzIanie" 
rówrDeż opracowanej przez uczestni
ków projektu. Rlnadto moim b,yło 

oglądać wystawę prac ~ 
~OOIZarcbit.ektoorm, 

W projekcie "Nasze miejsce na ma
Jie Polkowie" uczesInX2yIi U<2IlkJwle 
Gimna1jumnr2, a także szkól podsta
wowyctLUderem~pra:ami 
byłaJustynaMaIsl3lek, a~ 
~ to: Magdalena sta
~ M.agdamłł.abudaorazM.al
gtlZ8ta I{aliń<;ka 

I 



Ważne sprawy 

Niecodzienne przedstawienie 
W Przedszkolu Miejskim nr 2 odbyło się 

przedstawienie z okazji "Mikołajek". 
Nie był to zwyczajny spektald, 

bo przygotowali go rodzice. 

Mikołajki to święto szcze
gólnie lubiane przez wszyst
kie dzieci. Wizyty siwobrode
go starca wiążą się bowiem z 
prezentami, a te zawsze są 
wyczekiwane przez malu
chów z wielką niecierpliwo
ścią. W Przedszkolu Miejskim 
nr 2 najpierw dzieci podzi
wialy aktorskie zdolności 
swoich rodziców, a następ
nie, tuż po zakończeniu spek
taklu przywitały Mikołaja, 
który podarował im słodkie 
upominki. Święty przysiadł 
na chwilę i wraz z dziećmi 
oraz rodzicami zaśpiewał kil
ka kolęd przy akompania
mencie gitary oraz skrzypiec. 
Imprezę mikołajkową przy
gotowali rodzice grupy sze
ściolatków oraz wychowaw
czynie Anna Pasek i Aneta 
Ślufarska. 

Wkroczyli 
w dorosłe życie 

Kolejna grupa osiemnastolatków z Polkowic odebrała z rąk 
burmistrza Wiesława Wabika dowody osobiste. 

Tradycyjnie spotkanie zostało 
podzielone na dwie części W 
pierwszej z nich burmistrz wrę
czył dodowy osobiste oraz pa
miątkowe życzenia. Ponadto 
wszyscy zaproszeni przez niego 
goście otrzymali pendrive'a z lo
go Gminy. Kilka chwil po ode
braniu dokumentu nadszedł 
czas na drugą część spotkania, 
w której osiemnastolatkowie 
mieli możliwość zadawania mu 
pytań. W kręgu zainteresowań 
młodych polkowiczan były plany 
inwestycyjne gminy, glównie w 
kontekście firm zainteresowa
nych uruchomieniem nowych 
zakładów na terenie naszej gmi
ny. Młodzi ludzie interesowali 
się także planowanymi dziala
niami w zakresie podnoszenia 

estetyki miasta oraz zwiększa
nia standardu życia. 

- Od początku swojej po
przedniej kadencji postanowi
łem spotykać się z mieszkańca
mi Polkowic, którzy skończyli 18 
lat. Uznałem, że skoro wydaję 
dowody, to warto się osobiście 
poznać. Poza tym młodzież jest 
przyszłością Polkowic. Poprzez 
rozmowę z nimi, znamy oczeki
wania mieszkańców. Dlatego też 
nigdy nie będę szczędził środ
ków na to, by stwarzać jak naj
lepsze warunki do tego, by mło
dzi ludzie mogli realizować swo
je pasje oraz plany życiowe - za
znacza burmistrz Wiesław Wa
bik. 

P:lWcI Greń 
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ludzie starsi są 
skarbnicą wiedzy o życiu 

- Życzę wam przede wszystkim zdrowia, a takie, byście mieli jak najwięcej powodów ku temu, 
by się uśmiechać - mówił do emerytów zgromadzonych w Auli Forum z okazji corocznego 

spotkania bożonarodzeniowego Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic. 

Najpierw burmistrz pOdzię
kował wszystkim tym, którzy 
oddali na niego głos w nie
dawnych wyborach samorzą
dowych. 

- Zapewniam, że jako bur
mistrz nadal nie będę zapo
minał o osobach starszych. 
Jesteście naszym wielkim 
skarbem, macie doświadcze
nie i wiedzę, którą możecie 
przekazywać nam, abyśmy 
podejmowali mądre decyzje. 
Z tej waszej wiedzy będę ko
rzystał tak często jak będzie 
to możliwe - mówił burmistrz. 
Ciepłe słowa pod adresem 

emerytów kierowali także in
ni zaproszeni goście, którzy 
występowali przed emeryta
mi. A grono było doprawdy 
spore - poseł Piotr Cybulski, 
wicestarosta Kamil Ciup ak, 
wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Mariola Kośmider 
Stefan Ciżmar. ksiądz dzie~ 
kan Jarosław Święcicki, a 
także wielu innych. Tradycyj
nie efektownym przemówie
niem błysnął ksiądz pro
boszcz Marek Pluskota, który 
komplementował Marię Ru
biś-Urbaniak kierującą od po
nad 30 lat polkowickim kołem 
POlskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. Poda
rowując pani Marii figurkę 
Anioła stwierdzil, że ona jest 
jak ów Anioł - czuwa nad tym, 
aby emerytom w Polkowicach 
żyło się jak najlepiej , by omi
jały ich troski . Podkreślił, że 
pani Maria jest osobą pełną 
wewnętrzne'go ciepla, pogody 
ducha, a także niebywałej 
energii. patrząc na sposób, w 
jaki Maria Rubiś-Urbaniak 
kieruje pracami związku, 
trudno pokusić się o trafniej
szy opis jej cech osobowo-

ściowych. Tradycyjnie JUz 
spotkanie bożonarodzeniowe 
zostało upiększone występem 

artystycznym. Tym razem na 
scenie w Auli Forum zapre
zentował się pochodzący z 
Sobina zespól ludowy "Kali
na". Wykonał trzy kolędy, któ-

Ciekawa liczba 

500 
tyle paczek przekazano 

członkom PZERil podczas dorocz
nego spotkania z okazji Swiąt 

Bożego Narodzenia 

re przypad1y do gustu zarów
no zgromadzonym w Auli Fo
rum emerytom, jak i zapro
szonym gościom. Zwieńcze
niem spotkania było przeka
zanie paczek świątecznych . W 
sumie było ich 500. Środki fi
nansowe na przygotowanie 

świątecznych podarunkÓW 
pochodzą z dotacji Urzędu 
Gminy w Polkowicach, skła
dek własnych członków 
PZERiI, a także pieniędzy 

przekazanych przez członków 
wspieraj ących. 

Spotkaniu towarzyszyła 
pełna iście rodzinnego ciepla 
atmosfera, tak typowa zarów
no dla pani Marii, jak i 
wszystkich imprez organizo
wanych przez kierowany 
przez nią związek . 

Do wielu życzeń przekaza
nych pOlkowickim emerytom 
dołącza się także nasza re
dakcja. My również wielo
krotnie zetknęliśmy się z po
godą ducha i ciepłem płyną
cym od ludzi starszych. Z 
okazji nadchOdzących Świąt 
Bożego Narodzenia życzymy 
im przede wszystkim zdrowia, 
bo to ono jest tak naprawdę 
w życiu najważniejsze. 

Konrad Kaptur 
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Polkowickie Prezentacje Niepełnosprawni-Sprawnym 

Te prezentacje zostawiły wspa~iałe wrażenia 
Niepełnosprawność nie oznacza wykluczenia. Ludzie dotknięci niepełnosprawnością potrafią robić rzeczy tak 

efektowne, że czasami zawstydzenie w pełni sprawnych nie jest dla nich żadnym problemem. 

Tegoroczna edycja "Polkowic
kich Prezentacji Niepełno
sprawni-Sprawnym" była dru
gą. Impreza debiutowała przed 
rokiem i okazala się wspaniałym 
świętem, szansą na zaprezento
wanie przez osoby niepełno

sprawne talentów. 
- Pierwszego dnia, w środę 

odbyły się spotkania edukacyj
ne oraz wykład otwarty doktor 
Ireny Szykownej na temat "Dla
czego cukrzyca jest groźna?" -
mówi nam koordynator Prezen
tacji Jolanta Mielczarek. Drugi 
dzień upłynął pod znakiem Fo
rum na rzecz osób niepełno

sprawnych. Odbyło się ono w 
Auli Forum polkowickiego Ze
społu Szkół. Oficjalnego otwar
cia forum dokonal Burmistrz 
Polkowic Wiesław Wabik, który 
objął prezentacje honorowym 
patronatem. Gościem forum 
miala być znana z zaangażowa
nia na rzecz pomocy osobom 
niepełnosprawnym aktorka An
na Dymna. Niestety tym razem, 
podobnie zresztą jak przed ro
kiem, aura uniemożliwiła jej 
przyjazd do Polko wic. Nie odbi
ło się to na jakości imprezy, któ
ra byla bardzo wysoka. Forum 
rozpoczęło się od wspólnego 
odśpiewania przez wszystkich 
zgromadzonych w Auli hymnu 
IUepełnosprawnych. 

Potem niepełnosprawni arty
ści mieli Okazję do zaprezento
wania swoich talentów. Na du
żej scenie adepci sztuki aktor
skiej z Warsztatu Terapii Zaję
ciowej czarowali publiczność 

kunsztem, którego nie powsty
dziliby się aktorzy z prawdziwe
go zdarzenia. Sztuka odwołują
ca się w swojej tematyce do 
przemyśleń na temat kondycji 
współczesnego człowieka przy
padła do gustu wszystkim oglą
dającym widzom. Podobnie jak 
bardzo sugestywny w swej wy
mowie taniec wykonany przez 
dzieci ze Szkoły Podstawowej 
Integracyjnej w Jędrzychowie. 
W trakcie czwartkowego forum 
rozstrzygnięto także konkursy 
plastyczne organizowane przez 
polkowickie szkoły. ' Konkursy, 
których tematem przewodnim 
była szeroko rozumiana niepeł
nosprawność. Nagrody autorom 
najlepszych prac wręczal bur
mistrz Polkowic Wiesław Wabik. 
Zwieńczeniem forum byłO po
nowne odśpiewanie hymnu nie
pełnosprawnych, a także wspól
ne pamiątkowe zdjęCie. 

W czwartek odbyły się także 
Dni Otwarte stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom Specjalnej 
Troski oraz profilaktyka raka 
piersi. Ponadto, w Gimnazjum 
nr 2 mial miejsce happening 
"Drabina naszych marzeń", w 
trakcie którego prezentowaly 
się dzialające na terenie naszej 
gminy stowarzyszenia, a także 
instytucje zajmujące się niesie
niem pomocy osobom niepełno-

sprawnym. Byl też krótki wy
stęp artystyczny w wykonaniu 
śpiewaków ze Szkoły Podstawo
wej Integracyjnej w Jędrzycho
wie, a na zakończenie ciekawa 
akcja nazwana przez organiza
torów - Drabina naszYch ma
rzeń. Polegalo to na tym, że każ
dy, kto był obecny w sali gimna
stycznej przy Gimnazjum nr 2 
mógł wypisać na kartce papieru 
swoje marzenia, a następnie 
przypiąć je do specjalnie przy
gotowanej drabiny. Dzięki te
mu, być może część z tych ma
rzeń się spełni. Happening w 
Gimnazjum nr 2 był ostatnim 
czwartkowym wydarzeniem w 
ramach drugiej edycji Polkowic
kich Prezentacji "Niepełno
sprawni-sprawnym". W piątek, 

czyli trzeciego dnia prezentacji 
mieliśmy okazję do przeżywania 
niezwykłych emocji sporto
wych, a także muzycznych. Za
częło się od rozgrzewającego at
mosferę występu znanej polko
wickiej grupy "The Postman". 
Szlagiery z repertuaru "The Be
atles" rozpaliły dzieci ze szkół 
podstawowych z terenu Zagłę
bia Miedziowego niemal do 
czerwoności i były doskonalym 
wprowadzeniem do meczu siat
kówki, w którym SPOltOWY 
kunszt godny prawdziwych mi
strzów zaprezentowali niepeł
nosprawni siatkarze z Jeleniej 
Góry. Kulminacyjnym punktem ' 
piątkowego dnia sportu był 

mecz rugby na wózkach. Pełną 
emocji rywalizację dwóch ze
społów składających się z za
wodników na co dzień reprezen
tująCYCh barwy Skorpiona Pol
kowice spora część młodych wi
dzów oglądala głośno dopingu
jąc i wydając z siebie raz za ra
zem okrzyki będące wyrazem 
fascynacji umiejętnościami rug
bystów. Zdarzaly się też okrzyki 
pełne przerażenia, bo niektóre 
ze starć wyglądały naprawdę 
groźnie . Po pełnym emocji me
czu rugby tajniki strzelectwa 
sportowego wyjaśnial uczniom 
paraolimpijczyk Filip Rodzik. 
Niewątpliwą atrakcją była moż

liwoŚĆ oddania k:ilku strzalów 
do tarczy pod okiem naszego 
asa. Na koniec sportowego dnia 
koszykarki ekstraklasowego 
CCC Polkowice rozegraly krótki 
mecz z udzialem dzieci, a także 
próbowały trafiać do kosza sie
dząc na krzesłach. Wychodziło 
im to o wiele gorzej, niż w trak
cie meczów ekstraklasy. 

Trzydniowe prezentacje do
biegły końca w piątek. Były one 
pełne wydarzeń potwierdzają
cych, że osoby niepełnosprawne 
posiadają wiele talentów, a tak
że są doskonalymi organizato
rami potrafiącymi przygotować 
imprezy niebywale ciekawe i do
starczające wielu wrażeń. 

Konrad Kaptur 



Nasze tematy 

Są gotowi na Euro 
W Aqua Hotelu odbyło się bezpłatne 

szkolenie w ramach projektu 
pn. "Skuteczne służby na EURO 2012" 

z zakresu zarządzania w sytuacjach 
kryzysowych - Wypadki masowe, katastrofy. 

Organizatorem calego przed
sięwzięcia była Dolnośl1lska 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczo
ści i Techniki w Polkowicach. -
To już kOlejny cykl szkoleń spo
rządzony z myślą o lepszym 
przygotowaniu naszego regionu 
do przyjęcia gości na czas 
EURO 2012 - mówi kierownik 
projektu Dariusz Zając. - Do tej 
pory przeprowadziliśmy szkole
nia z technologii informacyj
nych, komunikacji interperso
nalnej, kurs pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Trwają zajęcia 
z języka angielskiego - dodaje. 
W kolejnych dwóch szkoleniach 
z zarządzania w sytuacjach kry
zysowych - Wypadki masowe, 
katastrofy - zaplanowany jest 
udzial dwóch grup po 12 osób 
(m.in. strażacy, pracownicy po
gotowia ratunkowego). Pierw
sze z nich odbyłO się 4 grudnia. 
Uczestnicy poszerzyli swoją wie
dzę, m.in. z zakresu koordynacji 
dzialań podczas wypadków ma
sowych i katastrof, sposobów 

przewidywania i oceniania reak
cji tłumu w zdarzeniach maso
wych oraz inicjowania pożąda
nych zachowań, zasady ewaku
acji i transportu rannych. 

Szkolenie było przeprowadzo
ne przez specjalistę na co dzień 
zajmującego się tego rodzaju 
dzialaniami. 

Projekt "Skuteczne służby na 
Euro 2012" jest współfinansowa
ny ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego FUndu
szu Społecznego. Na początku 
przyszłego roku odbędą się zaję
cia dla drugiej grupy z zakresu 
zarządzania w sytuacjach kryzy
sowych. Natomiast w marcu za
planowano szkolenia z zarzą

dzania informacją w sytuacjach 
zagrożenia i współpracy z me
diami. Na koniec projektu prze
widziany jest kurs dla kierowni
ków imprez masowych. Dodat
kowe informację na ten temat 
dostępne są na stronie interne
towej www.euro.dwspit.pl. 
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Kwiaty złożone, polkowiczanie obudzeni 
~ stało się zadość. W sobo~. pnedstawiciele władz, a także Korni-

4 grudnia, w Dniu Barbó:dti odćestra tet Honorowy budowy pomnika ''Gór
górnicza ~magisIrnt, a także nikomPolskiE:i Mied2'i"wrazzpracow
obudziła mieszkańców Polkowic. Nie nikami Urz.ędu Gminy. Jako pierwsi 
obyłosięrównieżbezzloialiakwiatów wiązanki pod pomnikiem złOŻyli WIe-
pod pomnikiem "Górnikom R>1skiej sław wabik, bum1lstt-l PoIkowlc, a tak-
Miedzi". że starosta Marek 'framś. Zapalili tak-

'fradyąją barbóIXową w Rllkowi- że okolicznościowe zmcze. Następnie 
cach jest obchód miasta przez onae. to samo zrobi!y także inne osoby, któ-
strę g6mial.ą. Muzycy odziani w górni- re prz.yszly pod ponmik. 0Ikiestm 
cz.e mundury odwiedzają różne <2ęŚCi odegrała kiJka utworów ku pamięci 
miasta i raczą mieszkańców dźwIęka- wszystkich pracowników Polskiej Mie-
rni, które sprnwi8ją, że poranne wsm- cW. kt6rZiy 19inęli podczas wyko.mIwa
wanie z l6żekjest milsze niż zazwyaz.ąj nia swojej pracy. Potem, ~ któ
zimową porą. W sobotę, po obejściu rzy uczc:ili pamięć ofiar Rllsklej Miedzi 
polkowJckich osiedli orló.estra udała udali Się wraz z 0Ikiesttą do Ratusza, 
się do R;ynku. 'IBm, czekali na nich gdzie w sali konferenW1ej mial miE:j-

sce mini koncert. M~ z otkiestty 
górniczej ZG PolkowicelSieroszowice 
tradycyjnie zabmnieli pięknie wzru
szając wszystkich, któlym dane było 
~cbać tego występu. Po zakoń
czeniu koncertu łn.nmlstirn ~ gór
nikom tzadycyjne ~ a także 
wzniósł symboliczny toast. M~ 
wypili po lampce szampana, a także 
zaintonowali okolicznościowe "sto 
lat". 

'fiactvCyjna górnicza pobudka była 
symboliczl:ij'D1 początkiem obchodów 
Barbórki, które potlwąią do stycznia 
p~rolo.l 

Wiedzą, jak się zachować 
Turniej Dobrego Zachowania zwieńczył realizowany 

w Gimnazjum nr 2 projekt pod nazwą "Zabawa w wychowanego". 
W jego ramach uczniowie kJas pierwszych od początku roku 

uczestniczyli w wielu przedsięwzięciach związanych z szeroko 
pojętą kulturą osobistą. 

- Znąjomość zasad savoire-vivre'u 
jest. baJ:dzo ważna w codziennym ~
ciu.Dzię1tiniejjesteśtnypootrzja

ko ludzie, ~jaksię zacllowaćw 
~ ~acb. D~ 
p~ dużą wagę do pr0pago
wania zasad savoire-vivre' u - mówi 
nam Dorota Dz.iekan, autCIka projek
tu "Zabawa w wychowanego". Jego 
głównym celem było naucz.enie 
uczniów dbalośct o kulturę osobistą 1 
kulturę języka, a także zacbęcanie do 
poznawania i stooowania w codzien
I:ij'ID życiu zasad savair-vłvrefu. Abyów 
cel 00ągnąć przeprowadzono lekcje 
wychowawr:z.e "Savoire - vivre nabfu. 
latka", podczas których ~ za
poonaIi się z pojęciemiXleąsavoire -vi
vre' U, a także dowiedzieli się, co on re
guluje. ~ poznali k0n
kretne zasaQy dobrego wycOOwania 
oraz zasactt zac.OOwania się w ~. 
DowiecMeli się międzyinr\vmi o tym, 
jak dołrać odpowiedni do TÓŻI:\VCłl f;j
t\.Ia((ji stroj. 

Kolejnym etapem projektu była na
uka~zwrotIJw~ 
wYch w językach obcych. UCZDiow1e 
~ także wystawę pt. 
"Grzec:z.ncić na co dzień" ornz 0praco

wali kodeks ~ ~ 

'Ib ostamie zadanie było brane pod 
uwagę przy pod1iczaniu ptmkt6w w 
To:mieju Dobrego 7..achowania wień
czącym projekt, kt6xy odbylsię 7 grud
nia. Kmy pierwsze reprezen~ 
~bowe ~ MusiaJyone od
powiadać na pytania z zakresu savoir 
vivrefu (np. Jakajest kolejność przed
stawiania się? Kto propon$ przejście 
na "'!Y'?) Ponadto uczniowie mie1iza 
zadanie wypisać i wypowiedzleć jak 
nąjwięcej zwrotów grz.ecznościowych 
wjęzyku~ 

Nąjlepszą Zlll\iomościąl'eguł savoire 
vivre'u popisalasięklasaI E, którazd~ 
była I miejsce. Drugie miejsce po do
gr.ywce zajęła klasa I B, a trrecie I C. 

'Irz\Y zwycięskie drużyny ~ 
nagrody ksiąZkowe, które ufundował 
Jacek Wysocki, maściciel studia styli
zacji i wizażu w Rllkowicacb. W~ 
ucrestnicy otrzymali też nagrody od 
poIkowickiej biblioteki. 
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.Bajki czeskie są 
popularne 

Polkowieki pisarz spotkał się z młodzieżą 

Zorganizowany przez Polkowickie Centrum Animacji konkurs 
"Mój ulubiony bohater czeskich bajek" cieszył 

się zainteresowaniem, które przerosło oczekiwania 
organizatorów. Nadesłano 600 prac. 

Autorzy wyróżnionych dzieł spo
tkali się na gali podsumowującej w 
Ośrod1..-u Kultury. Thm zostaJy od
czytane nazwiska zwycięzców, a tak
że autorów tych prac, którym juro
rzy postanowili przyznaĆ wyróżnie
nia Wśród dzieł nadesłanych na 
konkurs zna1azIy się prace wykona
ne w przeróżnych technikach. WIele 
z nich urzekało zarówno oryginalno
~ koncepcyjną, jak: i wykonaniem. 
Specjalna nagroda została przyzna
na Szkole Podstawowej w Chocia
nowie. 'Th placówka oświatowa do
stBl"C'lq'ła na konkurs nąiwiększą 
liczbę prac -ponad 140 wizerunków 
Krecików, Makowych panienek i 

RumC8js6w. Nagrodą jest poklycie 
kosztów transportu jednodniowej 
wycieczki autokarowej. 

Gala podsumowująca konkurs 
była jednocześnie wernisażem wy
stawy prezentt\iącej najciekawsze 
dzieła, wykonane przez ruijmłod- • 
szych. Można je oglądać w Galerii 
"Na Piętrze" mieszczącej się w 
Ośrodku Kultury. Organizatorzy 
bardzo ci.esząsię, że dzieciznąjąilu
bią czeskie kreskówki. 

Konkurs odbył się w ramach Mie
dziowych spotkań z ... Kulturą Cze
ską. 

~.------~--~~=~--

Już wkrótce Gala 
18 grudnia o godz. 17 w ko

ściele św. Michała Archaniola 
odbędzie się Gala Finałowa 
Projektu Artystyczno-Eduka
cyjnego "Wokół Chopina" reali
zowanego przez Polkowickie 
Towarzystwo Kulturalno-Edu
kacujne "Ikar". Wcześniej, tego 
samego dnia, o godz. 16:15 zo-

stanie otwarta wystawa prac w 
ramach projektu, a 20 grudnia 
w Auli Forum będzie można 
obejrzeć spektakl przygotowa
ny przez uczestników projektu. 
Sponsorem gali jest Gmina 
Polkowice. Serdecznie zapra
szamy do udzialu w tych wyda
rzeniach. 

» BIBLIOTEKA POLECA 

Dariusz Szymaszek, autor "Lasu Dusz" wziął udział w zajęciach 
literackich odbywających się w ramach projektu realizowanego 
przez Polkowickie Towarzystwo Kulturalno-Edukacyjne "Ikar". 

PJsarz opowiadał uczestnikom ząjęć 
o tym, jak trudno doprowadzić do te
go, aby wydać książkę. Odpowiadał 
także na szereg pytań dotyczących 
międZy innymi początków prz;ygcxiy z 
literaturą, źródel, Z których czel'pie in
spiraGię, a także przebiegu procesu 
twórez.ego. 

-Podstawąjest to, aby pisanie spra
wiało wam fuijdę. Nie ma żadn;ych re
gul dotyczących tego, jak pisać. Gdy 
już uda wam się dokoń<Ąyć powieść, 
to wtedy zaczyna się kolejny etap -
chyba nawet trudnie.iSZ8 od samego 
pisania - znalezienie wydawcy, który 
zd~ Sę na druk waszego dzieła. 
Na tym etapie nie woJno się zrażać 
pierws'zQ1mi niepowodzeniaIrD, a hę
d1ie takich zapewne sporo. Ja, z więk
szości wydawnictw, do których wysia
łem ''Las Dusz" nie otrzymalemnawet 
odpowiedzi, ~ są zaintererowani pu
bIikaLją, ~ też nie - mówi} SĄyma
szek. 

Uzdolniona młodzież z po1kowic
kich ~ów oraz szkół podstawo
wych interesowała się także tym, jakie 
książki czytapolkowicki plsarz, a tak
że, w jakich wan.mkach nąjlatwiej 
pnychodzi mu tworzenie. 

- Nie ma na to reguły, Piszę w:róż
nych miejscach, o różnych porach. 
Gdy już za(2[lę, potrz.ebqję spokoju, 
bo tak latwiejjest mi się skupić. '!bjed
nak moja indywidualna sprawa Niek
tórym zebranie myśli prz&chodzi ła
twięj w trakcie słuchania m~ Ja 
potrzebLiję ciszy. Podczas tworzenia 
powieści trzeba doldadnie pamiętać, 
jakie wątki się rmpoczęlo, uważać, by 
nadmiernie nie zagmatwaćfab~ D0-
prawdy nie jest łatwo nad tym zapa
nować. Tym bardziej, gdy tworzenie 
trwa clługu. Samo pisanie <2aSami 
przychodzi mi z dużąlatwością, ale nie 
jest tak~. Zc:larz.ają się także mo
men~ gdy idzie mijak po prl3'Slowio
wej grudzie - mówił pisarz. 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

W niewoli oglądalności 
Próba prze~k<lc.z(,IW IW j3d.l' m :JU
Ct'W \\'}'J.:tlJl:m./ przez SamueId Kodl3 

zakończyla Ję uderzenie m o pod/li
że. Zgronl.ldzona \l' srudiu rdet'!lZ}j
DiW pu1>liczll(1~(: z.lmJrI.1 z przcraże
md. MrŻCZ}'2na przez dluzszy czas 
nic \\ykvm/ dwćby mdll/. Po przc
\nczicniu do .~Zpl(;J/J Olc'1.1Io SIr;, ze 
mJ zlamauy kr~guslul'. Jego SW) jest 
krytyczny. przebywiI w śpi.Jezec. 
ZdJrzenie mIało miejsce", meZ\tykle 
popu/am}'/ll prognul1ie tc/cwiZ}jnym 
"Wecten, dass" (Za/óżmy się. Zt'J emi
row.mym od 29 lat 113 311u'llle nie
mieckitj telewizji ZDF m1cŻt!cej do 
publicznej telc\ .... izji. &żdorazowo 

program ogląda kiJkl milionów ludzi. 
Karkołomna próba Kocha przycią

gnęla przed ekrany ośmiOIJlllionoWi/ 
publiczność. Kilh ebwil po tragicz
nym· zdarzeniu w tudlU zapanował 
kompletny cbao.s, program przerwa
no. Mlodzieniec przeszedl skompli
koW3ll.b dwugodzinną operację, a 
przez cale Niemcy przetoczyła się 

wiclb publIczna deb:u.1 mI temat te
go, co wolno progr.mlO111 rozrywko
wpn. USr:UllUO, ze w trJkC/c carongll 
producenci \V}'/llINlr n3 m/odziclku, 
Jby wykonywany przez nle!.'O numcr 
był jt'SzC'Z(' h.mJzity sl'ckr.'lkuumy. 
Trn na sUb'estir pr:tptal. choć mówżl, 
ze t}'zrk() rucpO\I/odzcllia Jest spore. 
Medio, i politycy przywcJzle~-;yąc SZd

ty odkrywcó\~~ o:m,!;rruly. źe wszyst
kiemu willll.1 Jest ~crJ.szliw.l W3./JGJ o 
ogli/d;,Jno,ć. St\VJcmzenie co trąci 

trUIzmem, bo prLcóez w.szyscy do
skowIe wiedz'l o IjW, ze Olva walka 
roczy SIt; od d,mm.l i jako.ś mkomu 
wc.t.cśnit:j to rue przcszkldzaJo w u
siadaruu przed tc/ewizorami i iledze
niu coraz dzi\VJlle)szych rzeczy ",y
kOllywa1lych przez goto"ych m 
wszystko ludzi. Ludzi, d/a J..-t6rych 
pokus.1 bycia rozpoznawalnym, cbof
by przez chwilę,jest na tyle mocna. że 
gotowi są do tego, by przed kamera
mi spożywać karaluchy, bądź wypijać 
mocz. Osobiście przyznaJ'>. że prze-

Wśród wielu pytań zadawanych 
przez uczestników ząjęć bylytakże te 
o kondy(;ję polskiego ~ W 
tzakciekrótkiej rozmowy, która wywią
zała się w zwjązku z tym zagadnie
niem, zarówno poIkowicki pisarz, jak i 
zdolna młodzież doszli do wspólnego 
wniosku, że nie jest ona nąjlepsza. 
'Iiudno z taką korlkh.w;ją dyskutować. 
Skoro w blisko 4O-miIIonowym Im!ju 
sprzedanie siedmiu tysięcy książekjest 
sukcesem, to nie świad~ to zbyt der 
brze o kondycji spoleczeństwa. ChOĆ 
uczciwie trzeba pxzyznać, że polityka 
władz nie spn&ja temu, by propago
wać CZ\Yf;eInictwo i zachęcać ludzi do 
kupowania ksią:żek. Obecnie są one 
drogie, a po realizacji. pomysłu obłoże
nia ich siedmioprocent.owym podat
kiemstanąsięjeszcze cłroisze, ro prze
cieżsprawi, że~,jużdziśza
~ słabe, spadnie jeszcze bar
d1iej. 

cinku poJazyw:miu tC1.,'O rodzajU oso
bliwo.{a llldzlae; rurory nie ItLlm me. 
CZ)lJll~' jro}711e jedno z3scrzCUJlie. 
Takit' ~ektakle. bawiice sprJ.g1l101lil 
sens.łcjl gawiedź 'lkcepcujr pod wa
rul1kJem. ze .;erwow:we są przez kI
nAr J..T>11Icr<JJne. Dla !j'eh boWIem 
Ogl'ld.ł/no ~ć to ~!u'I,to';Ć. Z llie; Ż}Ją. 
Ram6wki IllUSZ'I budow;J(' tak. by 
przyciągat: przed rdelll1Zol}' jak 11;Y
II!irbZ<lliczhę n ldzón; 1>0 to przekla
d4 SIr /Ja z _ ki rekldlIlo .... 1: będ·)ce 

podstawą Ith Junk<]Ol]OWania. W 
przypadku telewizji komerC)jnyeh 
pohzywaniJ \\. gruncie rzeczy wrhir
nie mialkich wydarzt'11 Z.l4kccptO\\l3Ć 
me mo.ę~>- TJ bowiem z ddiIllCJI ma 
promować post:3W)' zgoła odmienne, 
przeznJeZOCLl )e.~t przynajmniej w 
teorii, dla tych widz6w, którzy pragną 
obtjrzeć coś innego niż mlodzreńca 
przcskaJ..'1J)ącego nad pdącym Jurem 

Konrad Kaptur 
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OGŁOSZENIE 

Nadzieja przychodzi do człowielra wraz z drugim człowiekiem. Dante Alighier; 
Boże Narodzenie to wyjątkowy czas wspaniałych przeży~ I rado$ci. 

Życzę PaAstwu, by Swięta Narodzenia Pal/skiego były pełne rodzinnego ciepła, 
niezapomnianej atmosfery wigilijnego stołu, a biały opłatek staI się symbolem 

pojednania i ŻYCZ/iwoki. 
Życzę, by Nowy Rok przyniósł ze sobą wiele optymizmu, dobrych chwil 

i stal się pasmem sukcesów zarówno osobistych jak i zawodowych. 
Z naJlepszymi życzeniami 

Marek Starali, Radny Gminy Polkowice 

ZYCZENIA . 

Wszystkim Mieszkaricom Powiatu Po/kowickiego 
życzymy, aby atmosfera nadchodzących 

Swiąt Bożego Narodzenia towarzyszyła nam przez cały rok. 
Niech zrozumienie oraz serdeczna wsp6Ipraca buduje nasz Powiat, 

a Nowy 2011 Rok przyniesie ze sob4 szczękie i pomy§lno~. 
Przewodnicz4CY Rady Starosta Polkowicld 

Tadeusz Kowalski Marek Tram§ 
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~rmia. Celach~-~"-
~. 7&'845 'll22 

~w 1\)Io:Miad1, 2 poI<qe, 54 m2, y,~ 
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70m2, 2 ~ ~ trzą:!z.ćre!la firm 
~vtIJ.~i . pctói!fcUs. 
Tel. 694 460 707 Wy11"Iinł ____ _ 

USŁUGI 

Gazeta Polkowieka I I 
OGŁOSZENIE 

Bunnistrz PólkoMc ogłasza przetarg ustny niecwaniczony na cłziertlwę części 
niell.lchomośd gruntowej, stanowi~ mienie gminy 

z przeztB:Zf'!'li('fTI na ptTM'adzenie działalności handlo\.vej w posad<Mionym na działce 
obiekcie tzw. "ba:2re piwnej". 

Nr geodez)1ny dzialki - czę!f. 995/2 
Pow. dzieria\'vy - 25 m2 
Opi niaud~ - na clzia/ee posadoMona jest "beczka piwna" 
Stawka wywołćM'CZa czynszu - 3,00 lVm2 netto 
Minimalne po!;ltJpienie . 0,80 zVm2 
Wadium . 10m zł 

Przetarg ocIbędzi się w dniu 20 ~1yCZnia 2011 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy 
Polkolvice - ul.Rynek 19 (sala konferencyjna). 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby ~ i firpne, jeżeli wpłacą w/w kwotę 
wadium na konto Urzędu Gminy Polkowice nr 471020 3017 0000 20020166 6288 

w PKO BP SA 1/0 PoIkc1Mce ul.Rynek 38, 
Termin wpłacenia wadium upływa w dniu 14 stycznia 2011 r. 

WplOCon<' wadium zosianIe: 
• 7.a1iczone na poczet pierwszego aynS1U dzi rżdWllt'gO, jeżeli osoba wpl~jcp 

wadium wygra przeta/g. 
• zwrócone po przetargu, jeż(4i osoba wplacajcp wadium nie IN'/W'd przewgu • zwrot 

wadium na pisemni w.;kazane konto, 
• ulegnie prz.epddkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg nie stawi się 

w celu podpisania umowy dzierżawy 
Zawarcie umowy dzieriawy nastllpi w terminie 2 tygodni od dat)' podpisania protokołu 

z przetargu. 
Zaoferowana stawka czynszu (izleriawnego będzie płatna do 25~ każdego mie.irp na 

konto Urzędu Gminy 02102030170000 2702 016& 6270 
w PKO B.P VO PolkaNice uLRynek 38. 

Przetarg uznaje się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden 
z uaestnik6w przelc1rgU ustnego nie zaoferuje fXlS1ilpienia ponad cenę wywoławczą. 

tJ.NAGI 
• Tytułem Ulbezpiecrenia praw Wydzierżawiającego, Dzierżav.,(a zlozy zabezpieczenie 

w postOO wpLrty kaucji gotówką w wysokośd 500,00 zł, w tmninie 14 dni od daty 
podpi<;d(lia umowy dzierżawy, 

• Osoba zainteresoNana dzierżawą złoży pisemne oświmenie, iż nie posiada iadn}d1 
zadlużeń wobec Gminy PoIk.owice, 

• Dzierżawca zobowiązany będzJe do zagospodanMania terenu przyłegłego do beczki 
w sposób ~odniony z tut Urzędem Gminy, 

a także do wymiany bądź naprawy wiaty oraz sto!{M1 i ławek we własnym zakresie 
i na własny koszt, 

• Dzierżav.t'a przejmie pełną odpowiedzialność za poscmwiony na działce obiekt 
handlCM)' tzw. "beczkę piwną", zobowiązany będzie do utrzymania nicnJchomof,d 

w należytym stanie tedmicznym oraz do utrzymania czystości i porządku w graniGrlt 
działki na której położona jest "beczka piwna". 

Bliższych infOt1lliGi udziela \'\)Wal Goodezji i CospocIarki Nienxnoll'l<śjami 
- ul. Rynek 19, pok,10 , tel. (076) 72-46-782 lub (076) 72-46-781 

I OBWIESZCZENIE 
BURMISTRZ POLKOWlC OGłASZA KONKURS 
uSWIĄTECZNA DEKORACJA POSESJ12010/20W 

NA TERENIE MIASTA I GMINY POLKOWlCE 
CeIem~jest~trcO,qi~nastI'qu~~ 

fXlSESj i ozrXXiErieclel<ooqm~. 
W 9ł.tidl ~ kcrlo.rs ~-ęt}chtła-iao ~~ ołllC7B"ialll'ÓM"OW~ ~ 

i na le1rie ~fu8<o...n ~ l<Drkrsu ~ sięcbrmncxj ~ fbI<oMce. 
~~jestwtrz.Erll k3ąpi0ch: 

1. ~i~l.l5U:Jfiz)czn><h (rie~~!PifXJdircz.ej). 
2. CbekI.y firm i instytlq. 

3.~wJxrlrnlOO1~ 
!la ~i IX22SIrik6wkooku'su wl i 3 k3ąpi ~są~~Jieiężne l!! 

la.reOO k<iqpii 21OegOC9ę I);'dą o prla' illrnistrza ~ i irre ~ 1ZOCZIM'e!11. 
~ ch kIri<lJsu wIaśdcieI ~, 00eklu kb baIkoru <Jdada 

wpa.tri ''t:leI4Tcqzgb;2matrlziciu wJm<un;ic" w ~ ~ Qrjny~ ~ 1 . 
~ nr 26, wll:rmirie ch cha 23 ~ 2010 r. 

RegtDrin kooku'su i deldir.l:jazgb;aria są chsIJp1e na sbtrie ~ UrzęciJ 01Try ~ 
www.~fXlIkoMce.e!J, 

w J<;roDij l.h.ędJ Qriny~ ~ 1 -~ nr 26, 
w~~SrocbMsI<ai ctlsziróN~ Ryrrl< 6, ~ nr27 aaz u ~v.5i. 

~mrnoc; ldziełav.ydlD~~ 
i ctlsziróN~ lkzriW Orirfy ~ Ryrrl< 6 JX*. nr 27, 1B. 0767249714. 

OGŁOSZENIE 
Wydziallnicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 

zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowicedo dokonania wpisu do 
Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

Wpis do Bazy jest bezplatny i odbywa się poprzez wypelnienie ankiety 
adresowane) do wszystkich zainteresowanych osób zarejestrowanych jako osoby 

bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących iednocz~nie 
mieszkańcami Gminy Polkowice. 

Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji za

trudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie Gminy Polkowice. 
Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzysklK w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206), teL 076 847-41·53 

Sp'zEdtn. kb ~.1l"IieszI<alie 44,3 m2, IV p, 
w~na~1~JXl1'llRil
ltoMc.crri h.b w Cl'l1rtIn rriasIa. 
lEi fE7 622 CXi2 

JE:stlśnyw ~ ~. Mimy 3 dziEri Ze)NJ 
SIę ran a.JIanaI, ~ się 00 k.dzj o jXIDX 

. . ~ 
fri~526 . 

--- -
~~~400kg,rok 
fJÓi 1967. 
'rei. 513 058851 



I 2 Gf1Zeto Polkowieka 

RENIFER NIKO RAlUJE ŚWIĘTA 
animowany, USA, b.O. 

16 - 19 grudnia, go 16.00 

AŻ PO GRÓB 
komediodramat, Niemcy, Polska, 

USA , od 12 lat 
16 -19 grudnia, g.18.00 

PAAANORMAL ACT'MTY 2 
horror, USA, od 16 lat 

16 - 19 f1Udnia, g.20.00 

WYDARZENIA 

SYLWESTROWY POKAZ 
SZTUCZNYCH OGNI 

31 grudnia, g. 00.15 - Tereny PoIkowic
~ Centrum Piknikowego 

WYSTAWY 

WYSfAWA KUFU 
pokonkurSowa wystawa kufii 

od 1 grudnia, GaltYia 'Na piętrzeN -

Ośrodek Kultury 

OTWAFITY lURNIEJ SZACHOWY 
dla juniorów i seniorów 

18 pia, g. 17.00, Ośrodek Kultury 

KONKURSY 

JA SEM NETOPVREK 
konkurs internetowy na dowcip cze

ski 
w ramach V Miedziowych Spotkań 

z ... Kulturą Ozeską 
regulamin na www.miedziowespot

kania.pl 

"NAZDROW 
konkurs na ruijwspanialszą kolekcję 

lrufiI w ramach 
V Miedziowych Spotkań z ... Kulturą 

Czeską 

regulamin na www.miedziowespot
kania.pl 

TRADYCJĄ DYKTOWANE 
xm Dolnośląski Konkurs Plastycz

ny 
regulamin na www.pca.pl 

NA ZDROWIE. NA SZCZĘŚCiE NA 
TO BOŻE NARODZENIE ... 

lntemetowy konkurs na ruijpiękniej
sze życzenia świąteczne oraz wiersz o 
tematyce bożonarodzeniowej 

regulamin www.pca.pl 

LODOWISKO 
Polkowickie Centrum Piknikowe od 

strony ul. Skalników 
Poniedziałek - Piątek od 8.15 do 

20.40 
Sobota - Niedziela od 10.00 do 20.40 
bilety: dzieci - 2 zł, dorośli - 4 zł, wy

pożyczenie łyżew - 5 zł 
szczegóły na plakacie 

SIŁOWNIA 

Baseny zewnętrzne, ul 3 Maja 
Poniedziałek - Piątek, od 9.00 do 

21.00 
Sobota od 10.00 do 16.00 
karnet miesięczny: 55 zł, 45 zł - ulgo

wy, bilet jednorazowy: 5 zł, 4 zł ulgowy 

CAFEBAR 
Ośrodek Kultwy (ul. Skalników 4) 
zaprasza od poniedzialku do piątku, 
w godzinach: 13.00 - 21.00 

na smaczną kawę i herbatę, prze
pyszne hot-dogi, hamburgery, 

tosty, szaszłyki, udka, gofry ... 

AQUAPARK Polkowice -
Ragionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabllltacyjne 
SA NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odnowy 
Biologicznej 

Rejestrac.la: tel 746-27-11, 
fax. 746-27-16 

e-mail; 

rehabilltacja@aquapark.com.pl, 
www.rehabilitacja.polkowice.pl 

poniedziałek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota -12.00 - 17.00 
Jaskinia solna; poniedziałek - pią-

tek - 7.00 - 21.00, sobota - 12.00 - 19.00 
Przychodnia PCUZ - ZOZ SA 
ul. Kominka 7, tel 746 08 00 

Poradnia Internistyczna 
i Pediatryczna 

Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 
Sobota 8.00 - 14.00 
Tel. 746 08 10, 11, 12, 28, 41, 43 

NOcne i świateczne dyżury leW
~ 

Gabinet nr 32, tel 746 08 53 
Ambulatoriwn chirurgiczne, teł. 

746 0846 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 74608 
65 

Laboratorium 
te!. 746 08 39 
poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, 

sobota 8.00 -14.00 (ostry dyżur) 
Punkt szczepień 

tel 746 0855 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy psychologiczne!' 

te!. 746 08 60 
poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00 

Poradnie specjalistyczne 
- informacja 746 08 12 

Poradnia Medycyny Pracy -
teł. 746 08 61 (badania kierowców, 
prolilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
te!. 746 08 37 
APTEKA "CENTRUM' 

TEL. 746 08 42 
GRUPA AL-ANON 

spotkania zamknięte: poniedziałek 
- godz. 18.00 

spotkania otwarte: 2-gi poniedzia
lek sierpnia, października, grudnia 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa l (piwnica), Polkowice 

GRUPA REMONT 
spotkania zamknięte: czwartek, po

ra letnia godz. 19:00, pora zimowa 
18:00 

spotkania otwarte: ostatni czwar
tek każdego miesiąca 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa l (piwnica), Polkowice 

GRUPA ASOCJACJA 
spotkania w każdy poniedziałek o 

godz 18:00, spotkania otwarte w 
pierwszy poniedziałek miesiąca. Dom 
parafialny, 

ul. K.B. Kominka l , Polkowice 

Aqua Hotel 
Recepcja: tel 746-27'()(), fax: 746-28-

00 
e-mail: recepcja@aquahoteł.pl 

www.aquahoteł.pl 

Hotel PolkalNice 
ul. Hubala 24. tel 76 847 05 56-59 

Austro Consult 
Kursyindiwidualne, specjalistyczne, 

intensywne dla.firm i instytucji. Język 
angielski., niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. Profe
sjonalna jakość tłumaczeń ustnych i 
pisemnych. 

ul. Fabryczna 4, Polkowice 
teł.76/ 746 46 84, 
http~/WWW.austroconsult.pl 

e-mail: austroconsult@austrocon
sult.pl 

Dolnośląska Wyższa 

Szkoła Przedsiębiorczości 

i Techniki w Polkowicach 
ul. Skalników 6B; poniedziałek -

piątek w godz. 8-16; tel 746 53 53; 
746 53 51 

Język angielski, niemiecki dla po
czą~ących i średnio zaawansowa
nych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul. Kllińskiego 6, strona lntemeto
wa: www.mrhappy.com.pl 

Tel 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, francu

ski, włoski, hiszpański, rosyjski. 
C7;ynne: od poniedzialku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

Polkowice, ul Głogowska 13. 
Język angielski, niemiecki, francu

ski, włoski, hiszpański, rosyjski. 
C7;ynne: od poniedziaIku do piątku -

10 - 18, wrzesień także soboty - 10 - 14 
Polkowice, ul. Głogowska 13, Tel. 746-
2447 

Ungua VJ\18 
ul. Kilińskiego 6, Polkowice; 

tel. 845 Ol 90, www.linguavivapl 
Kursy języków obcych: angielski, 

niemiecki i inne języki dla dziec~ mło
dzieży i dorosłych 

Magie School 

Nauka języka angielskiego dla dzie-
ci w wieku od 1 do 14 lat. 

adres: Kolejowa 10A 
Tel 693 333 133, 
www.magicschoolpl 

GIobe 
Przygotowanie do matury, egzami

nu ~alnego,FCE, CAE, 
teL: 605479852;505539674 
adres: Skalników 6b (obok bibliote

ki) Polkowice 
wejście od parkingu przy DWSPiT 
http://WWW.globe.polkowice.pl 

Cmentarz Komunalny 
ul Spokojna l. Tel (076) 845 63 25 

czynny calą dobę 

TAXI - TELEFONY 
604 302 624, 609 714 591, 

605 115 249, 602 516 307, 601 271 369, 
600 244 687, 609178014, 

609 207 855 
TAXl- TELEFON ZGŁOSZENIOWY 

(POSTÓJ TAXl) 
(076) 84741 00 

+~i'i. 
Lista dyżurów aptek jest dostępna na 

stronie internetowej: 
http://WWW.powiatpolkowicki.pl 

Informacje 
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ZVCZENIA 
Wszystkim Naszym Klientom i Przyjaciołom 

Życzymy Spokojnych i Radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 

Oraz Pomy~łno§ci i Sukce ów w NO""'Ym 2011 Roku 

Zarząd i Pracownicy 

Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Miejskiej Sp. z 0.0. 

ZVCZENIA 
Radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia, wielu 

szczęśliwych chwil i pomyślności w nadchodzącym 

Nowym Roku 2011 składa 

Zarząd Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów 

byłych pracowników KGHM w Polkowicach 

OGŁOSZENIE 

Urząd Gminy Polkowice - Wydzial Geodezji i Go podarki Nieruchomokiami informuje, 
iż na tablicy ogłoszeń· Rynek 19, wywieszono wykazy dotyCZiJce: 

- wydzierżawienia częki dzia/ki o nr geod. 1047/3 o pow. 49 m2, położonej 
w PolkowiCiłch przy ul. Niemcewicza z przeznaczeniem na ogród przydomowy, 

Informacje na temat wykazów można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomokiami - Rynek 19 (pok. 10), tel. 076 72-46-782, 07672-46-781. 

OGŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 

zaprasza wszystkich przedsiębiorców 
prowadzących dzia/alność gospodarczą na terenie gminy Polkowice, do zamieszczenia 

informacji na temat swoich firm 
w powszechnie dostępnej Intemetowej Bazie Firm. 

Zadaniem Bazy jest ulatwienie wszystkim zainteresowanym szybkiego 
odnalezienia konkretnej firmy, nawiązania 

z nią kontaktu, podjęcia wspólpracy oraz wymiany dońviadczeń. Stanowi ona również 
formę promocji dla polkowickich przedsiębiorców i jest jednym z instrumentów stoso
wanych przez gminę Polkowice w celu wspierania małej i średniej przedsiębiorczości_ 

Wpis do Bazy jest bezplatny, a polega na wypelnieniu specjalnie przygotowanej ankiety, 
na podstawie kt6rej zamieszcza się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety można 
pobierać w Urzędzie Gminy Polkowice w Wydziale Inicjatyw 

Gospodarczych i Rynku Pracy 
wpok. 203. 

&za Firm 00stępna jest na stronie inlfmetr:Mej pod a:łesem 
-.poIa:MapI 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

Calodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny lV Polkowice 
19.25 - lokalne wiadomości sportov.'C 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci lV Vectra-
20.00 - 20.05 - blok planszowo - infonnacyjny 

Emisja programu powtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
przedstawiane są nowe propozycje pro~::;:~a'okalnego i sieci TV Vectra 

Gość w studio - tuż po informacjach lokalnych" wywiady ze znanymi i interesujący
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 
18.30 - Twoje miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego 
tygodnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w systemie dobowym. 
Wszystkie programy telewizji moina obejrzeć na bieżąco w internecie na stronie 
www.tv.poIkowice.pl 
Biuro Reklam i Ogłoszeń lV Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 
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Górnik wygrywa z Zagłębiem 
Czarno - zieloni w pierwszym ze swoich 
spotkań kontrolnych pokonali 2:0 zespół 
Zagłębia Lubin. Bramki dla podopiecznych 

Dominika Nowaka strzelali: Kamil 
Wacławczyk i Kamil Biliński. Sparing został 

rozegrany na sztucznej murawie 
w Głogowie. 

Spotkanie odbyło się w dwu
nastostopniowym mrozie. Mimo 
niesprzyjających warunków at
mOSferycznych nasi piłkarze po
radzili sobie na głogowskim 
obiekcie, z drużyną występującą 
na co dzień w polskiej Ekstrakla
sie. W barwach Górnika zapre
zentowalo się czterech testowa
nych przez sztab szkOleniowy 
zawodników. Byli nimi: Bernard 
Obiado Ocholeche z III-ligowe
go LZS-u Piotr6wa, Daniel Szu
prytowski z Lechii Gdańsk, 
Przemysław Królak z Nielby Wą
growiec oraz Paweł Oleksy z lu
bińskiego Zagłębia. Zdaniem 
trenera Dominika N owaka, no
we postacie w Górniku zapre
zentowały się przyzwoicie. 

- Przetestowaliśmy zawodni
ków, którzy być może w rundzie 
rewanżowej okażą się wzmocnie
niem dla Górnika. Przyglądali

śmy się im zdecydowanie wcze
śniej. Nie ukrywam, że w swoim 
zespole chcę mieć zawodników, 

którzy będą doskonale wiedzieli 
na czym polega gra w I lidze
mówi Dominik Nowak 
Początek meczu należal do 

czarno - zielonych. Stwarzali 
więcej sytuacji i zasłużenie wy
szli na prowadzenie. Pierwszy 
gol dla naszych padł po indywi
dualnej akcji Kamila Wacławczy
ka. Wychowanek "Górników" 
doskonale wykorzystal podanie 
ze środka pola i pewnie wykoń
czył całą akcję. Ostatni gol w 
meczu mial miejsce tuż po zmia
nie stron. FUtbolówkę do bramki 
Zagłębia skierowal głową Kamil 
Biliński. 

- Tym sparingiem rozpoczęli
śmy siłowy etap przygotowań. 
Rozegraliśmy naprawdę przy
zwoite zawody. Moi piłkarze 

stwarzali sobie mnóstwo sytu
acji strzeleckich i co ważne nie 
straciliśmy bramki. Nie ukry
wam, że zadowalająca jest nasza 
skuteczność. . 

Cieszy postawa zespOłu i je
steśmy na bardzo dobrej drodze, 
aby trafić w szczyt formy na 
pierwsze kolejki ligowe. W na
stępnym sparingu mam nadzie
ję, że nasza gra będzie wygląda
la jeszcze lepiej i większość mo
ich zalożeń taktycznych znaj
dzie odzwierciedlenie na mura
wie - powiedział nam po spotka
niu, trener Dominik Nowak. 

Obecnie nasi piłkarze przeby
wają na zasłużonych urlopach. 
Wszyscy przeszli badania fizjolo
giczne i czekają na wznowienie 
treningów. Już 29 stycznia roz
poczną kolejną serię spotkań 

sparingowych. Czarno - zieloni 
zmierzą się z takimi zespolami 
jak: Polonia Warszawa, Zagłębie 
Lubin, Śląsk Wrocław, MKS 
Kluczbork i Miedź Legnica. 

- Zależalo nam na pozyskaniu 
możliwie najlepszych sparing 
partnerów. Bardzo się cieszymy, 
że zagramy aż z trzema zespoła
mi z Ekstraklasy - kończy Domi
oikNowak. 

O wynikach Górnika ze spo
tkań kontrolnych będziemy in
formować Państwa na bieżąco. 

PaweJ Grcń 

Zwycięstwo na koniec rundy! 
W meczu 11. kolejki Ekstraklasy futsalu podopieczni Stanisława Kwiatkowskiego pokonali na 
wyjeździe 2:7 zespół Jango Katowice. Po tym zwycięstwie nasi halowcy zgromadzili w swoim 

dorobku 17 punktów i awansowali na wysokie, piąte miejsce w ligowej tabeli. 
Początek meczu nie zapo

wiadał tak wysokiej wygranej • 
naszych. Przez pierwsze 20 
minut w katowickiej haU pa
dły zaledwie dwie bramki. Po 
jednej dla każdej z drużyn. 
Po zmianie stron do głosu do
szli piłkarze z Polkowic. "Nie
biescy" przeprowadzili kilka 
udanych akcji, które zakoń
czyły się bramkami. Trzy gole 
dla TPH-a strzelił Kamil No
wakowski, dwa dołożył Bog
dan Oseichuk oraz po jednym 
Sebastian Jędrzejewski i Pa
tryk Potocki. Należy również 
wspomnieć o Tomaszu Urba
niaku, który co prawda nie 
zdobył żadnej z bramek, ale 
za to odnotował aż cztery 
asysty. Od kilku spotkań gra 
podopiecznych Stanisława 

Kwiatkowskiego może się na
prawdę podobać . W trzech 
ostatnich meczach wywalczy-

-, 
li 7 punktów i awansowali na 
wysokie, piąte miejsce w ligo
wej tabeli. Obecnie trwa 
przerwa w rozgrywkach Ek
straklasy futsalu. Potrwa ona 
do 14 stycznia. Wówczas nasi 
piłkarze udadzą się ponownie 
na Śląsk i zagrają z drużyną 
Gwiazdy Ruda Śląska. Nato
miast na pierwszy mecz w 

'_-"!f1I,!\jlr!3m4łkM~~@"*!%!' 
Polkowicach w drugiej odsło
nie sezonu kibice muszą po
czekać do 28 stycznia. Wtedy 
"niebiescy" będą podejmo-

wać we własnej hali 
GKS Tychy. 

zespÓł 

Paweł Greń 

! 
] 
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Barbórkowe dźwiganie 
Arkadiusz Michalski i Sylwester Kołecki pewnie pokonali na podeście swoich rywali, podczas 

tegorocznego Turnieju Barbórkowego w podnoszeniu ciężarów. Była to już XXXII edycja zawodów 
organizowanych w Polkowicach. 

W zmaganiach wzięło udział 
łącznie 42 sztangistów (w tym 12 
zawodniczek), z sześciu klubów 
z wOjewództwa dolnośląskiego , 
wielkopOlskiego i mazowieckie
go. Po zakończeniu oficjalnej 
części zawodów rozpoczęła się 
zacięta walka o puchary ufundo
wane przez Związek Zawodowy 
Pracowników Przemysłu Mie
dziowego Oddziału ZG Rudna. 
Specyfika rozgrywanego od lat 
turnieju w Polkowicach pOlega 
na tym, że zawodnicy startują 
tylko w podrzucie, a o miejscu w 
klasyfikacji końcowej decyduje 
tzw. przelicznik Sinclaira, w któ
rym bierze się pod uwagę stosu
nek masy ciała do uzyskanego 
ciężaru. 

ZaWOdy zostały podzielone na 
siedem kategorii. Wśród sztangi
stów do lat 12 pierwsze miejsce 

z~ąl n~mlodszy z uczestników 
turnieju Jakub Michalski. W ka
tegorii kobiet dwie zawodniczki 
KPC Górnika Polko wice stanęły 
na drugim stopniu podium. 
Aleksandra Michalska startują
ca w grupie do lat 16 podrzuciła 
68 kg. Natomiast jej starsza ko
leżanka z drużyny - Katarzyna 
Szostak zaliczyła 88 kg i straciła 
do pierwszej lokaty zaledwie 6 
punktów. W zmaganiach do lat 
14, wystartowało trzech naszych 
zawodników. Najlepiej przed po
lkowicką publicznością zapre
zentował się Dawid Augustyn, 
który z~ąl trzecie miejsce. Pozo
stali reprezentanci klubu Adrian 
Orłowski i Konrad Gromkiewicz 
z~ęli kolejno piąte i szóste miej
sce. W gronie siedemnastolat
ków barwy KPC reprezentował 
zaledwie jeden sztangista - Ka-

» Z TENISOWYCH KORTOW . 
Brąz razy dwa 

W Lesznie odbyły się otwrute 
Mistrzostwa Wielkopolski. Bardzo 
dobrze spisał się w nich reprezen
tujący bruwy stowanyszenia Teni
sa Ziemnego Polkowice Stanislaw 
Bartoszek. Polkowiczanin uplaso
wał się na bardzo doblynl trzecim 
miejscu. Także strut w Mistrzo
stwach Zagłębia Miedziowego roz
grywanych w Zlototyi zakOńczył 
się sukcesem reprezentantów STS 
Polkowice. Na najniższym stopniu 
podium tej imprezy stanął Zbi
gniew Lemiesz. Z kolei podczas 
międzynarodOWego turnieju ITF 
rozgrywanego w Szczecinie ten 
srun zawodnik w kategorii powyżej 
40 lat doszedl do ćwierćfinału. 
Zważywszy na fakt, że w zawodach 
startowali zawodnicy z wielu kra
jów ten wynik należy uznać za spo
rego kahbru sukces. 

Sukcesy Kacpra 

Bardzo dobre wyniki odnotowu
ją także uzdolnieni rnlodzi tenisiści 
z STZ Polkowice. Podczas mi
strzostw Dolnego Śląska Kacper 
Lemiesz wywalczył tytuł mistrzow
ski w grze podwójnej, a także upla
sował się na trzecim miejscu w sin
glu. Z kolei Barbara Beleć ząięla w 
grze pojedynczej miejsce trzecie. 
Kacper Lemiesz powtórzył także 
swój największy sukces, odniesiony 
w sierpniu podczas ogólnopolskie
go turnieju kwalifikacyjnego roz
grywanego w Polkowicach gdzie 
okazał się bezkonkurencyjny. Rów
nież w Poznaniu, gdzie rozgrywano 
mocno Obsadzony turniej, Kacper 
nie dal rywalom szans i wygrał 
pewnie, pokomijąc w finale Remi
giusza Prządkę z Promienia Opale
nica w dwóch krótkich setach 6/0, 
6(3. 

ŚWietna zabawa 

Z oka1Ji Mikoł~ków na kortach 
w Polkowicach odbył się turniej dla 
dzieci do lat 8. Wzięło w nim udział 
kilkanaścioro dzieci. Każde zostało 
ubrane w czapeczki Świętego Mi
kOlaja. Poszczególne mecze rozgry
wane były na zasadzie mini-tenisa. 
Każdy z uczestników otrzymał 
atrakcyjne nagrody, a także zloty 
medal oraz słodki upominek. Im
preza okazała się bardzo udana, bo 
rywalizujące dzieci głośno dopin
gowali rodzice, a także znąiomi, 
których przyszło sporo, 

Szkolą. ta aż miło 

Obecnie, w zwiqzku z opadami 
śniegu, a także niskimi temperatu
rami powietrza szkolenie adeptów 
tenisa ziemnego zrzeszonych w 
STZ Polkowice odbywa się w kry
tej hali, a także w salach ginma
stycznych znajdtijących się przy 
szkolach 

- Mamy bardzo wielu zawodni
ków, a zainteresowanie treningami 
wykazqje coraz więcej osób. Orga
nizacyjnie i sportowo robimy syste
matyczne postępy. Teraz, w okre
sie zimoWYm szczególnie doskwie
ranrun brak krytych obiektów. Ten 
jeden kort, który mamy to zdecy
dowanie za mało. Many nam się 
obiekt z prawdziwego zdarzenia. 
Wówczas moghbyśmy stworzyć 
wzorowy ośrodek szkoleniowy nie 
tylko w Zagłębiu Miedziowym, ale 
na całym Dolnym Śląsku. Obecnie 
dyspontijemy jedną krytą halą. a 
potrzeby są tak duże, że śmiało by
libyśmy w stanie zagospodarować 
trzy tego typu obiekty. Liczymy, że 
w ruijblli.szej przyszłości będziemy 
mieli taką infrastrukturę, która po
zwoli wykorzystać potencjał na
szych zawodników - mówi Zbi
gniew Lemiesz, prezes STZ Polko
wice. 

mil Rzepa i z~ąl piąte miejsce. 
W kategorii juniorów do lat 20 
Arkadiusz Michalski nie pozo
stawił złudzeń swoim rywalom i 
pewnie wygrał zaWOdy. Brązowy 
medalista Mistrzostw Europy 
podszedl do sztangi tylko dwu
krotnie i zanotował w podrzucie 
wynik 191 kg. To wystarczyło, 
aby pokonać siedmiu pozosta
łych konkUrentów. W tej samej 
kategorii startowali również 
dw~ inni reprezentanci Górni
ka. Robelt Gromkiewicz uplaso
wał się na piątej lokacie, a Pa
tryk Augustyn na siódmej. W 
zmaganiach seniorów podium 
opanowali gospodru'Ze. Pierwsze 
miejsce zajął Sylwester Kolecki, 
który podrzucił 205 kg. Tuż za 
nim znalazł się Adam Kraska, 
który uzyskał taki sam rezultat, 
ale przegrał stosunkiem masy 

ciała . Na n~niższym stopniu po
dium stanął Damian Inglot z wy
nikiem 147 kg. W tej samej kate
gorii piąte miejsce z~ął Paweł 

Głód, a Grzegorz Dziedzic szó
ste. 

Pawc/ Greń 

Udane starty karateków 
W hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Polkowicach odbyły się 

Mistrzostwa Okręgu Dolnośląskiego Polskiej Federacji 
Kyokushin Kan Karate Do. Polkowiczanie trzykrotnie zajęli pierwsze 

miejsca, a w klasyfikacji drużynowej uplasowali się 

Na starcie stanęło 110 zawodników 
z całej Rllski. Nąjlepiej w ~ go
spodarJ;y zaprez.entowa1i się: Kamila 
MazUI; która startowała w lmtegoJ:ii 
wiekowej do lat 17 (+60 kg), Kacper 
'I\Irek ( do lat 14, +55 kg) i Patryk Dy
zma (do lat 14, + 60 kg). Cała trójka 
wywalczqia złote medale. Na drugim 
stopniu podium uplasował się Paweł 
Mlkoląjewski, który startowal w kate
gorii Junior Open. Z kolei hlkasz Mat
kowski i Krystian KiIiński ząjęli trzecie 
miejsca. 

-Uważam, że zawody ~ na bar
dzo wysokim poziomie zarówno w sę
dOOwaniujakistartach. Je&.eśmy bar-

na drugiej pozycji . 

dzo zadowoleni z postawy nas:zqrch 
podopiec.znycn Zawodnicy stanęli na 
wysokości. zadania. 'Ib dla nas ~ 
sukces - mówi 'Ibmasz Bąjus, trener 
R:lIkowickiego Klubu Ęvokushin Kan 
Karate Do. 
W~drużynowej RlIkowic

ki Klub I\vOkushin Kan Karate Do za
jął drugie miejsce w Kumite (walki), a 
piąte w Kata (walka z cieniem). W 
drugiej z nich w barwach poJkowickie. 
go klubu debiutowali: Artur Podgór
ski, MichalLasia, Mateusz ~ 
Bartek Rudnikowlcz WJjdech Borow
_ Krystian Jurgai PawelPrucnal. 

- Składamy serdeczne podziękowa
niaosobom, które ~nam wor
ganizacji 1 sprawnemu p!2ep1'OWlldze
niu całego turnieju. ~ klubu pra
gnie ~ zdrowych i ~ 
ŚWiąt B<Yż.ego Narodzenia WS'lq1StkiIn 
mjeszJmńcom i sympatykom sztuk 
walki -mówią Janusz PodgóIski i 'Ib
masz Bąjus, trenerzy klubu. 

Zmagania odbyły się z ~ 2O-!e
cia 8amoI7.ądu Gminnego 
''XXN~'.Olganizatorami 
zawodów byJ;y: Gmina RlIkowicei Pol
kowicki Klub Ęyokushin Kan Karate 
Do. 
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Pracowity weekend polkowickich tenisistek stołowych 
- Pokonanie mlstrziyń z Thmobrze

gu będ2je zadaniem ban:izo trudnym. 
'Ib ~ kompletna, bez słabych 
punktów i na pewno będ2je fawOlY
temmeczu z nami -mówił nam pned 
piątkowym pojedynkjem Sławomir 

Słowiński, szkolerńowiec MKSTS. -
My zrobimy WS'l;JStko, by sprawić nie
spodziankę. Jak będzie, zo~ -
dodał. 

W pojeqynku numer jeden po prze
ciwnych stronach stoh.l stanęty Kasia 
Grzybowska oraz Ol.eszkaRenataStr
bikova Była to na,jbal'dziej emocjonu
jąca, ajednoc:ześnie ~cil\lWa partia 
w catm meczu. Ostatecznie górą była 
poJkowi<2anka, której należą się tym 
większe słowa uznania, bo potrafiła 
przegxywąjąc 1:2 wygrać pewnie dwa 
kolejne sety i tym samym podarować 
swojEtl drui\Ynie pierwszy punkt w me
<2U. NJeStetywtrzech~ per 
jedynkach podopirezne trenera Sł0-
wińskiego nie potrafily wygrać choćby 
jednego seta i ostatecznie polegaly 1:3. 
Dwa punkty dla ekipy z Tarnobrzegu 
zdobyłanlezawodna Ii Qian, zdecydo
wanie ~psza polska tenisistka pl'e
zenttijąca bardzo ni.ewygodIw, defen
'i§jWDy styl gry. Rlrażka w meczu z mi
strzyniamiPolski wpIynęła moł>iliz4ją
co na nasze cIziewc:z8ny, bo dwa dni 
później, w niedzielę, kiedy przyszło im 
zmiernyć się z chużyną z Sochaczewa, 
zaprezentowatv się bardzo dobrze. Wi
ce1i.derki ekstraklasy p~~ do 
Polkowic podbudowane pewną wy
graną nad akademiczkami z Wrocła-

Dwa mecze w trzy dni i to z drużynami z ekstraklasowej czołówki rozegrały podopieczne trenera 
Sławomira Słowińskiego. W piątek nie dały rady obrończyniom tytułu mistrza Polski z Tarnobrzegu, 

a w niedzielę pokonały wicelidera obecnych rozgrywek z Sochaczewa. 

wiai zapewne również z hali sportowej W secie czwartym Grzybowska po raz triumfowała naszaMeng Ii Wcmg, kt.ó-
PIZY Szkole Podstawowej nr 1 zamie.. kolejny, podobnie jak w piątkowym ra pokonała Xia Zhao 3:2. W trzecim 
rz.ały wywi.eM komplet punktów. Pro- meczu ze Strbikovą wyka72ł.a się nie meczu Oz.eszka lIana Bartosova po
błem w tym, że Da'iZ MKSTS miał po- lada odporoością psychiczną i zakoń· konała Agatę Pasto!; ale w kol.ejnym 
dobnezamierzenia W pierwszej pal'tii (78łagowygranąll:8.'IYmsamymper pojedynku kropkę nad i postawiła 
zmierzyły się koleżanki z kadIy nam- IkDwiLzmki objęły prowadzenie w ca- Gnybowska,kt61:a wygrywąjąc z Zbao 
dowej -nasza Kasia Gxzybowska oraz tym mec:lU. W drugim pojedynku nie- zapewnila swojemu zespołowi kom-
NataliaPartyka. Dwa pierwsze sety za· dzielnego spotkania po przeciwnych piet pllllktów. Wygrana nad ~ 
ko~ się wygraną Kasi do 6 i 7. NJe- stronach stolu stanęły Chinki broniące Sochaczewa była siódmą dla MKSI'S 
stety w secie numer Partyka zaczęla baIwobydwuzespołów.Poemoc;jonu- w bieżącym sezonie. Polkowial.anki. 
gnlĆkap!taInie iwefekcie wygrała do 3. jący i pełnym zwrotów akcji meczu ząjm1.iją w tabeli trzecie miejsce z ta· 

Piłkarska niespodzianka 
W sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 odbyła się 

dziewiąta edycja Turnieju Halowej Piłki Nożnej dla uczniów szkoły 
z klas IV - VI o Puchar Przechodni "Koziołka Matołka" pod 

patronatem dyrektora szkoły. 

W~ wzięło udzialblisko 
100 młodych adeptów futbolu. W ka
tegoń klas szóstych bezkonkurencY,j
na okazała się klasa IV C, wśród klas 
piątych zwyci~ V D, a rozgt.yWki 
klas szóstych zakończyly się wygnmą 
VI D. Zwycięzcy w poszczególnych ka
tegriach wiekowych rozegrali pomię
cIz;y sobą mecze finalowe o misttzo
stwo szkoły i Pucbar ''KozioIka Matoł
ka". Ostatecznie trn.nnfowala V D 
prz.ed VI D ilV C. Wyłoniono także naj
lepszego sttzeIca turnieju Okazał się 
nim zdobywca sześciu bramekBt$n 
Homiakz klasy VD. 

Na zakoń!2enie sportowych zma
gmina ws:z;ystldchzawodników czeka
ła miła niespodzianka Było nią spo
tkanie z zawodnikami plerwsmIigowej 

dnJżyr.w Górnika Polkowice - wycho
w.mkami Dawidem i Kamilem wa
cła~ Piotrem Wojeńsk:im i 
Maciejem BancewiCzem, a także m
kaszem Sierpiną omz Sebastianem 
SzymaDskim. Uczniowie mieli możli
wość porozmawiania z piIkarz.ami, 
zrobienia sobie wspólnych zcijęć. 
otrl$nali IÓWIlieŻpamiątkowezcljęcia 
całej drużyny wraz z autografami. Na 
zakończenie zostal rozegrany mecz 
pomięd1;y pIer\wz.o1igowcami a druży
ną~ącąSP2.Padlwnimre
misl:1. 

PoII\VSłOdaWCą i głównym organi
zatorem tumi$ jest IllłUCZ\YCiel wy. 
chowania fizycznego w SP-2 -~ 
tofWadas. 

.nJrza1~or~rv Imprezy 

MKSTS Polkowice - SKTS 
SochaczeN 3: 1 

GrzyOO.-vska - Partyka 3:1 (11 :6, 11 :7, 
3:11,11 :8) 
Wang -Zhao3:2 (11 :3, 9:11, 11 :3, 
7:11, 11 :5) 
Pastor - Bartosova 1 :3 (9: 11 , 8:11 11 :9, 
9:11 ) 
Grzył.xMIska . Zhao 3:1 (11 :3, 11 :5, 
9:11, 11 :6) 

MKSTS Polkowice - KTS 
FORBET Tamobrzeg 1:3 

Grzybavvska · Sbhikova 3:2 (14:12, 
7:11,10:12, 11 '7, 11 :5) 
Wang - li 0:3 (6:11, 6:11, 6:11 ) 
Pa<;tor- Xu 0:3 (9:11, 8:11,7:11) 
Grzybow;ka - li 0:3 (11 ; 13,7:11 , 7:11) 

TABELA 
1. KrS Tarnobrzeg 9 18 
2. SKSTS Sochaczew 9 14 
3. MK5TS PoIkowire 9 14 
4. Wannia Lidzbark W. 9 12 
5. Gorzovia Gorztm 9 8 
6. 13croMćf1ka KrakóN 9 8 
7. GU<S Nadarzyn 8 6 
8.1V.5 Af. Wrocław 9 6 
9. Stella Gniezno 7 O 
10. Jedynka tfxiź 9 o 

kim samym dorobkiem punktowym 
jak ich niedzielne lYWll1ki Prowadzi. 
niepokonarG' IITS Fbrbet TIlmobrz.eg. 

Konrad K:1ptur 

PIJ/kowlee 
GMINA NA PRZYSZłOSC 
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CCC zdobyło nadmorską twierdzę Gdynia 
Po zaciętym, trzymającym w napięciu do samego końca meczu dziewczyny z CCC pokonały aktualne mistrzynie Polski 70:66. 
Duża w tym zasługa zdobywczyni 19 punktów - Jene Morris. W sobotę polkowiczanki grają w Poznaniu z tamtejszą Ineą AZS. 

Ostatnie 13 sekund niedziel
nego meczu to popis Amerykan
ki. Najpierw w dość ekwilibry
styczny sposób trafiła o tablicę 
zza linii 6,75 m wyprowadzając 
swój zespół na prowadzenie 
68:64. Potem zaś na osiem se
kund przed końcową syreną sta
nęła na linii rzutów osobistych i 
wykazała się nie lada odporno
ścią psychiczną. Trafiła dwu
krotnie i stało się oczywiste, że 
mistrz Polski z Gdyni polegnie w 
meczu z naszym CCC po raz 
drugi. Tym razem na własnym 
parkiecie. Dwa kluczowe dla lo
sów meczu zdarzenia rozdzielały 
celne rzuty osobiste Moniki Wri
ght. Tuż po tym, jak w gdyńskiej 
hali rozbrzmiała ostatnia syrena 
polkowiczanki utonęły we wła
snych objęciach. Nic dziwnego, 
wszak niedzielne zwycięstwo 
może okazać się bardzo ważne, 
gdy rozgrywki Ford Germaz Ek
straklasy wkroczą w decydującą 
fazę. 

przed meczem wielu znawców 
żeńskiego basketu przewidywa
ło batalię zaciętą, obfitującą w 
zwroty akcji i przyprawiającą ki
biców o nieco słabszych ner
wach o palpitację serca. Nie po
mylili się. Początek był dość nie
mrawy. I to zarówno w wykona-

niu gospodyń, jak i zespołu go
ści. Zawodniczki miały ogromne 
problemy z trafianiem do kosza. 
Co więcej, po sporej części wyko
nywanych przez nie rzutów piłka 
nie tylko nie lądowała w koszu, 
ale mijała obręcz. Właściwie je
dynie późniejsza bohaterka Jene 
Morris może zaliczyć pierwszą 
kwartę do udanych. Amerykan
ka rzuciła 6 punktów, ale uczci
wie trzeba przyznać, że były one 
wynikiem błędów Lotosu, po 
których znajdowała się na czy
stych pozycjach, wolna od presji 
rywalek. Po pierwszych dziesię
ciu minutach jednym "oczkiem" 
- 12;11 prowadził Lotos, W dru· 
glej festiwal chaosu trwał nadal. 
W tej części meczu bardzo dobre 
wrażenie sprawiała zwłaszcza 
Oliwia Tomiałowicz z drużyny 
gospodyń . Kilkukrotnie wyko· 
rzystała luki w defensywie CCC i 
wchodząc pod kosz punktowała 
pewnie. Spore ożywienie w po
czynaniach "pomarańczowych" 
wniosła Rosjanka Valerija Musi
na, która tuż po pojawieniu się 
na parkiecie najpierw zaliczyła 
efektowną zbiórkę, a po chwili 
okrasiła ją pierwszym celnym 
rzutem za trzy punkty w meczu. 
Tym samym, na 2 minuty 20 se
kund przed przerwą doprowa-

TABELA 

1. Wisła Can·Pack Kraków 13 0.923 
2. KSSSE AZS P'NSZ 13 0.846 
3. CCC Polkowice 13 0.846 

jiłlle Morris • bohat<'rkił meau z Lotu,em. 

czyła Morris, która dwukrotnie 
trafiła za trzy. Do tego doszły 
celne rzuty Sharnee Zoli oraz 
Amishy Carter i CCC objęło 
dziewięciopunktowe prowadze
nie zaliczając czterominutowy 
fragment wygrany 18:5. Niestety 
w końcówce gdynianki zbliżyły 
się na dwa punkty, a sygnał do 
natarcia dała niewidoczna do
tyChczas Darta Mieloszyńska, 
która po raz pierwszy odpaliła 
celną "trójkę". 

Ostatnie dziesięć minut to 
nieustanna pogoń Lotosu, który 
aż do 37 minuty tracił do "poma
rańczowych" dwa, trzy bądź 
cztery punkty. W 37. minucie 
meczu, po punktach Eliny Bab
kiny tablica świetlna w gdyńskiej 
hali wyświetliła remis - 60:60. Po
tem zaś swoje kilka chwil miała 
Joanna Walich, której punkty 
były wstępem przed końcowym 
aktem występu Jene Morris. Wy
stępu, po którym zawodniczkom 
Lotosu przyszło przełknąć go
rycz porażki z CCC po raz drugi 
w tym sezonie. 

Konrad Kaptur 

LOTOS GDYNIA - CCC 
POlKOWICE 66:70 (12:11, 17:14, 

22:28,15:17) 

LOTOS: Wright 17, Bjelica 9, Mie
loszyńska 6, Swanier 5, Misiuk 4 
oraz Babkina 11, Jujka 7, 

3 Tomialowicz 6, Kaczmarska l, Irvin 
O. 

4. Lider Pruszków 13 
5. Energa Toruń 14 
6, Lotos Gdynia 13 

0.615 
0.571 
0.538 

dz1la do remisu po 22. Jednak w 
końcówce pierwszej polowy, 
głównie za sprawą Moniki Wri
ght, Lotos wyszed1 na cztero
punktowe prowadzenie. 

CCC: Morris 19, Carter 14, Walich 
12, Zoli 11, Jeziorna O oraz Musina 
7, Majewska 4, Trofimowa 3, 
Pietrzak, Babicka po O. 

I 
7. Artego Bydgoszcz 14 0.500 
8, Super Pol Tęcza 13 0.462 
9. Widzew Łódź 13 0.462 
10. JNEA AZS Poznań 13 0.308 
1 1 . tKS Siemens AGO Łódź 13 0.154 
12. Odra Brzeg 13 0.154 
13. Ulex Row Rybnik 12 0.083 

Pewna wygrana pucharowa CCC 

- Brakuje nam właściwego ryt
mu grania, swobodnego przej
ścia z obrony do ataku. Dziew
czyny muszą uwierzyć, że mogą 

» WOKOŁ SPORTU 

Sedziowali: Marcin Kowalski, 
Dariusz Włodkowski 

Widzów: 1 .500 

Mundial w kraju mniejszym niż nasze województwo 
[Jexy4ę FIFA o przyzn;mnr pr:rwa do ar
@lJHzatJi IllL.'it12QiCW Swiua w 3J22 rokJJ 
K1tlrowr rrz>i;ll<:m ze zdumieniem. Co 
PMvda, tUtboluważam Z'I d}~linr n-y
pcJJlij "~JG/ dl.JCbJ -'fU1l1 i nic mll1l 
nic ~Jm t:kspornM:miu go M'lędzit; 
g:bX tylko się da, Jle pllstrnne ohszary za
trlJcszJ.iI,v.Jllt· przez llK.wielkic: grupy 
obrzydliwie ~tych ~at"\!yT::h 
~"\!niekJni'(Zlliesąodpowicdnim Im 
trn1J1 mij:;cc11lJt:St oowiem Kaw knpn 
wl<1kDfci średniej wielkości po/skicg:> I'\.tr 

j.-.Wxlztwa, zaT1'I1I.>SZkiI.\><I11ym przez nK'
speJna miliOlI JIJ(1ZJ. Z tegoż miliOlJA r:q:r 
rrm 4() procent to aunxhtoni, pcrza;ttl:J 
część ludności 10 rup~ty ~uęci 

przez owych :1utochtDIJÓwgłównie po to, 
byczynić I rakjuż nm~\O knmfortmw 
żyrie tydlże, .it=ze l:wcJzig kDInfOrtJ:r 
W}2l'L Pooiadyący przepastne skułxe wy
pdnionc takimi ikKtiami zJoo i dolarów, 
że rosyjscy olifjlrr:iJowiL> przy ruch at!.ią się 
jak ubodzy .krtwni, sajkowie ~ hrpić 

.~tv, ='lP cyJJrozapragną. Zlpilili~
chętii umi!ew.l sobJC dm:i! \ro1n}r:JH~ li
czenia rncrrul lnepoliczaln~ ~ 
ąJl:Pmicm popto;:Ów rLYkpszycb furhokr 
\VJd! ;lIt} 'SłÓW świata. W rym c:du kupili 
sobie l1lisrnnm~~ ~"",i1Cl. A aJ,.Pk SIę b:r 
wK; tv Z .rozmachem Na z1En~nie moi
uydl ~ najlCf6i a.rdlitdri za.. 
prcjektt!ft1 smdiony<lldetilcl, o jakich CIJ

TOJ""'~ polI,gI póki co j.'dyrlic? 11l'lfZą. K:r 
taJ"W klub Al .. Sadd, kvkkxj'lTlC'l' t} ruJów 
mmows/ool Jlli dysponf!ie obiektem 
~lSaŻat.tym w wukJtowy w.*ili świata 
t.yStl:111 cbJod.z:icy. Dzięki ciziatmiu pIiltani
nr mr temperatura na trybunach za;cge 
00niż00a z .J{) do aJ strpni Ce4j= Nie
trudno~~ 2CZ! lO/atpo:iołr 
re r:uytlsy hęc.łą na v.-szystJocl1 obJ('ktach, 
ktńre ~I t~ pilkuzyśwwa. 
Pl3J'1y &r:m::zyków sąp 11il nich przyst;J
lo, pełne J'OZllla('hu. Podobno wszystkie 
strliony rn:Y<l zostać poJąaOTJe ze sobą 
metrem, aby lJJliknqć kvntJktu z mzgrza-

l1}m sła-k~n powieuzem. W~~ to 
bczrll; pkkIue. Tylko. co ~1:IllJC się z tjmi 
j"<TdkamJ' ;lIdurdctl11)' po mi:;rrza~rnach? 
Będą n:yr.\ 'ycz~niJ w~\'i .... cJ('zh,;dne. ~ 
Z1 tym. z pczyzn;w.icnJ Kaaraw; prawa or
f!ilIUz:Kji mmieju ".ąże <tę je;uze jeden 
óehwy plvbkrn b:dJcy b)'l' moze Wf" .o 

ZI1aCZ11.ikiem przyszłydl S'tI1ldut1ów w 1~ 
świ1row}'1l1 firtbo/IL Jest bowrm KIW 
~yjnie l~~m pilkarsko ar
IJMUzarm:m mistrza;tw Ś\~iJa w h.isrocii 
~ CjTTl.j:sr cEi kr#m. ktrXyz paJaJn 1 
demogrJticzIl}'dl nu,ono UtJfJU1U!;e fi.rt
boliSMv z irmrch k1'i!jów nad:Yąc im oby
w,ll.e1smo. Mai.Ł-\\~&:fo'do tq;qze &
w~' reprezenratję ~SJę "y
lącznie z ~}W IJJjetrllrików.. W 
przcriwlJ}m razie bt;dzie pierwszym ~ 
spodarzem. krocy \\dnlk a;tro w Jeb od 
J.:ażdcfJJ przOOwnih. A rego, przy..vykli do 
nietJstJrlllJrb sukz:co;óI v SZLjkrMie J'3CZi;j 
b), we pze/knt;Ii 

• . -• 
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